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Dr. MIŠO MUNIVRANA 
GENERALNI KONZUL 

HRVATSKE U LOS ANGELESU 
POSJETIO ŠIBENIK I ZLARIN Potpora
Magličinim planovima

Šibenska županijska i gradska vlast, o 
tomu više nema dilema, u potpunosti podr
žava sva planirana ulaganja Ante Maglice 
na šibenskom području naglasio je na kra
ju sastanka s dr. Mišom Munivranom, ge
neralnim konzulom RH u Los Angelesu ko
ji je ovog tjedna posjetio Šibenik i Zlarin, 
Nikola Rak, šibenski dogradonačelnik. Ge
neralni konzul je u SAD-u zadužen za kon
takte s hrvatskim iseljenicima koji su 
voljni u Hrvatskoj ulagati pa je tako upo
znao i Antu Maglicu, vrlo uspješnog ameri
čkog poslovnog čovjeka, porijekom sa Zla- 
rina koji po njegovu sudu ima vrlo konkret
ne i zanimljive planove. Došao je u Šibenik 
kako bi se izravno uvjerio kako napreduju 
radovi na njegovom prvom projektu-grad- 
nji palionice smeća na Zlarinu a sa šiben- 
sko-kninskim županom Ivom Baicom i do- 
gradonačelnikom Nikolom Rakom razgo
varao o cjelokupnim Magličnim planovi
ma. Na izravno novinarsko pitanje jesu li 
jedan od razloga njegova dolaska i neki ne
sporazumi i sumnje na koja je Maglica na 
lokalnoj razini u vezi sa svojim planovima 
naišao, generalni konzul nije konkretno od
govorio, ali se dalo naslutiti da je upoznat 
sa svim događajima. Šibenski čelnici i ge
neralni konzul Munivrana složili su se da 
bi u nizu ulaganja koje Maglica planira na 
šibenskom području prioritet trebala ima
ti izgradnja skladišta »maglite« svjetiljki s 
kojima je osvojio svijet i pogona za proi
zvodnju njihovih dijelova i to na Podima 
jer se ne zna kada će biti riješeno pitanje 
vlasništva nad Remontnim brodogradili
štem za koje je Maglica zainteresiran. Ši- 
bensko-kninski župan je bez sumnje ustvr
dio kako će uskoro biti osigurana cjeloku
pna infrastruktura na Podima. Takvim ula
ganjem Maglica bi po njihovu mišljenju po
mogao oživljavanje šibenskog gospodar
stva, a kada bi njegova poznata svjetiljka 
sadržavala i dijelove proizvedene u Hrvat
skoj bio bi to i dobar način promocije ši
benskog i hrvatskog gospodarstva.

»Vrlo je dojmljiv emotivni odnos koji go
spodin Maglica njeguje prema svom ro
dnom Zlarinu i Šibeniku, kazao je dr. Muni
vrana. Zadivljuje njegova snažna želja da 
pomogne svom kraju. Sada treba samo 
odrediti što je za ovo područje najvažnije i 
što će pridonijeti njegovu cjelokupnu ra
zvoju.« Po njegovim riječima vrlo je važno 
da ti planovi Ante Maglice, koji je vrlo 
uspješan, cijenjen i bogat čovjek u Ameri
ci, uspiju jer će to puno značiti i za ostale 
iseljenike i motivirati ih da svoj kapital ulo
že u Hrvatskoj.

Vrlo je dojmljiv emotivni 
odnos koji gospodin Magli* 
ca njeguje prema svom ro
dnom Zlarinu, Šibeniku. 
Zadivljuje njegova snažna 
želja da pomogne svom 
kraju, sada treba odrediti 
što je za ovo područje naj
važnije i što će pridonijeti 
njegovu cjelokupnom ra
zvoju — kazao je dr. Mišo
Munivrana za 
Šibeniku

u

Plan svojih ulaganja na šibenskom po
dručju Ante Maglica je u pismu namjere 
nedavno uputio i hrvatskoj Vladi. On uz 
ostalo obuhvaća izgradnju infrastrukture i 
sustava za odvodnju na Zlarinu, izgradnju 
manjeg ali luksuznog hotela za bogatu kli
jentelu i lučice na tom otoku, otvaranje po
gona za preradu koralja i spužava. Maglica 
želi od Zlarina napraviti ekskluzivno turisti
čko mjesto u koje će, tijekom cijele godine 
dolaziti ljudi dubokoga džepa. Namjerava 
ulagati i u otvaranje skladišta i proizvod
nju dijelova za svoje svjetiljke u Šibeniku, 
a zainteresiran je i za vlasništvo u Remont- 
nom brodogradilištu Šibenik koja bi se, po 
njegovoj zamisli, moglo baviti remontom 
jahti koje bi dolazile na šibensko područje.

Ante Maglica prije dva mjeseca sastao 
se i s dr. Franjom Tuđmanom, predsjedni
kom Republike Hrvatske i njegovim sura
dnicima od njih je dobio punu potporu. Na
kon toga su u Uredu Predsjednika podije
ljene zadaće odgovornim ljudima koji na 
državnoj razini moraju ispuniti sve uvjete 
za ulaganja Ante Maglice. U svakom sluča
ju, šibensko-kninski župan se zaista mo
rao ugristi za jezik nakon što je prije nekoli
ko mjeseci na vrlo nespretan način izrazio 
sumnju u Magličine namjere i njegova ula
ganja što se sada na sve načine pokušava 
izgladiti i ispraviti. Nesporazumi međutim, 
izgleda nastaju i zbog toga što Ante Magli
ca koji već dugo živi u Americi, u jednom 
posve djelotvornom sustavu, ne može pri
hvatiti i razumjeti tromost i nesnalaženje 
hrvatske birokracije i vlasti, što je priznao 
i generalni konzul Munivrana.

D.F.

PRODAJA DIONICA 
JADRANSKE BANKE

- Uprava Jadranske banke 
počela je od malih dioničara, 
otkupljivati dionice te banke 
po njihovoj nominalnoj vrije
dnosti od 2000 kuna po dioni
ci i to nakon što su se one poče
le prodavati, izvan domašaja 
banke, nekim šibenskim podu
zećima. Ovih su dana na šalte
ru poslovnice Jadranske banke 
na Baldekinu zbog toga velike 
gužve jer je većina malih dioni
čara prihvatila tu ponudu ban
ke. Svi imaju jednako objašnje
nje — ne vide nikakve koristi od 
toga da posjeduju jednu ili dvi
je dionice a novac im je i te ka
ko potreban. Riječ je o malim 
dioničarima koji su kupili najče
šće po jednu dionicu banke ka
ko bi dobili nenamjenski kredit 
što je bio uvjet. Na takav način 
Jadranska banka je prodala 
oko 5846 svojih dionica. Upra
va banke reagirala je nakon Što 
su neki od malih dioničara ne
davno od njih zatražili da im 
oslobode tu dionicu koja im je 
bila zapravo zalog za kredit. Bi
lo je jasno da je cilj bila njihova 
prodaja i Banka se onda u to 
uključila. Dionice su se navo
dno prodavale nekim šiben
skim poduzećima, a uglavnom 
se spominjala »Zagrebmonta- 
Ža« i to po cijeni od 1200 do 
1500 kuna, kako neslužbeno 
doznajemo. U Upravi banke ka
žu da nemaju informacije o

DRUŠTVO I POLITIKA

(Srimto: W8on POUĆ)

w SJEDNICA GRADSKOG POGLAVARSTVA

VISE KUNA ZA ISTE
»KVADRATE« STEKATA

Grad Šibenik i Tržnice d.d. 
uskoro će potpisati ugovor o 
zamijeni dijela nekretnina na 
području Drage i gradske tržni
ce, s čime se na sjednici u če
tvrtak suglasilo Gradsko Pogla
varstvo. Riječ je o nekoliko de
setaka četvornih metara u vla
sništvu Grada vrijednih oko 
186 tisuća DEM, potrebnih vla
sniku Tržnice za izgradnju su
vremene ribarnice, a Grad će 
zauzvrat dobiti prostor od oko 
100 četvornih metara za parki
ralište financijske policije i dio 
zemljišta za proširenje puta, 
vrijedan nešto više od 158 tisu
ća DEM, prema procjeni sud
skog vještaka.

Za razliku u vrijednosti za
mijenjenih zemljišta, u iznosu 
od 26 i pol tisuća maraka. Tr
žnice d.d. obvezuju se o svom 
trošku urediti put, i to u roku 
od godine dana od razrješenja 
spora koji uprava šibenskih Tr
žnica vodi s poduzećem »Ri
ba« iz Rijeke. Poglavarstvo se 
slaže i s dijelom spomenutog 
Zaključka koji gradonačelniku 
Franku Čeki daje ovlasti da u 
ime Grada Šibenika zaključi 
ugovor nakon što šibenske Tr
žnice dobiju lokacijsku dozvo
lu i izrade parcelacijski elabo-

Poskupljuje naknada za korištenje steka- 
ta, isticanje reklama, postavljanje kioska i 
štandova, jedino će luna parkovi, cirkusi i
drugi punktovi za zabavu i dalie, na ime 
zakupa plaćati Gradu 10 kuna anevnopo 
iznajmljenom »kvadratu«. Naknade se ina
če, nisu mijenjale od 1996. godine
rat cijepanja nekretnina za pro
širenje puta. Kako je istaknuo 
Ivica Poljičak, dogradonačel- 
nik Šibenika, budući ugovor o 
zamjeni nekretnina naročito je 
važan za izgradnju spoja teh
nološke ceste s Dragom, koji 
će u značajnoj mjeri otkloniti 
prometne probleme u tom dije
lu grada.

■ U nastavku sjednice Gradsko 
Poglavarstvo prihvatilo je i naj
veći dio prijedloga o visini na
knada za korištenje javnih 
gradskih površina, koji je obra
zložio Živko Bujaš, pročelnik 
Upravnog odjela Grada Šibeni
ka. Prema iznesenom. cijene 
naknade za korištenje javne 
gradske površine za otvorene 
štekate, ovisno o zoni (ukupno 
tri gradske zone!) i godišnjem 
razdoblju (sezona, predsezo
na, posezona), nešto posku-

UPRAVA PROTIV MEŠETARA ?!
kupcima, ali po njihovim poda
cima za sada na taj način nije 
prodano puno dionica U ovoj 
godini imaju podatke za njih 
38. »Počeli smo sami otkuplji
vati dionice od malih dioniča
ra, objašnjava Ankica Bandalo- 
vić, članica Uprave Jadranske 
banke i dodaje: »Iz dva razloga. 
Željeli smo u prvom redu sprije-

Da spriječi mešetarenje »Ja 
dranska banka« sama je poče 
ia otkupljivati dionice malih di 
oničara k
vri

ičara koji imaju 16 posto 
jednosti Danke!

čiti mešetarenje s njima i one
mogućiti da netko do dionica 
dođe na jeftin način. Uz to. želi
mo izići u susret malim dioniča
rima jer razumijemo da im je 
novac potreban, a mi možemo 
bez problema te dionice proda
ti našim komitentima.« Sigur
no je međutim da se Uprava 
banke na to odlučila i zbog to
ga da zadrži kontrolu nad struk
turom vlasništva banke koja je 
70 posto privatizirana. Ako bi 
netko došao do sadašnjih 16 
posto dioničkog kapitala, koli
ko posjeduju mali dioničari, to 
bi moglo biti i nastavljeno i mo
gao bi doći do kontrolnog pake
ta dionica što Upravi banke ne 
odgovara. Tako su se očito s 
praksom nuđenja dionica kroz 
nenamjenske kredite zbog što 
brže privatizacije mogla i opeći 
pa su se sada opametili. Ponov
no su počeli odobravati nena
mjenske kredite ali sada više ni
je uvjet da se kupi jedna dioni
ca te banke. Sto je sigurno, si
gurno jel D. FERIĆ

___________ (Snimio: Vlbon POUĆ)

pljuju, pa će u najatraktivnijim 
gradskim dijelovima ubuduće 
iznositi 45 kuna po četvornoj 
metru u sezoni, umjesto (ta
dašnjih 35 kuna, a izvan str 
ne za Četvorni metar zakupnik 
će plaćati 25 kuna, u odnosu 
na dosadašnjih 17. Poskuplju
je i naknada za zatvorene šte
kate, kao i za postavljenje kio
ska veličine do 7 četvornih me 
tara, također u zavisnosti od 
gradskih zona, a poskupljuje i 
postavljanje reklama. Do i 
menzije 80 puta 80 centimeta
ra. naknada je tisuću kuna go
dišnje, dok će za veće oglašiva- 
čke poruke trebati izdvojiti 2ti
suće kuna. Ukoliko ista uslu
žna tvrtka namjerava postaviti 
više reklama, za to će Gradu 
platiti 500 kuna za svaku rekla 
mu poslije prve.
Prijedlog o visini naknada Po 
glavarstvo je prihvatilo bezve 
će rasprave, osim dijela koji za 
cirkuse, luna parkove i druge 
zabavljačke sadržaje predviđa 
cijenu od 20 kuna dnevno po 
četvornome metru, umjesto 
dosadašnjih 10 kuna. Kako je 
obrazložio dogradonačelnik Ni
kola Rak. luna parkovi u prave 
lu zakupljuju veće javne poviši 
ne. obično do 2000 tisuća če
tvornih metara, pa bi stopo
stotno poskupljenje sigurno t, 
lo neprihvatljivo i gradu ne bi 
donijelo koristi. Stoga je zaklju
čeno da u tome dijelu, cijeni 
zakupa javnih površina ostane 
10 kuna. Inače, naknadazab 
rištenje javnih gradskih površi
na posljednji je put donesena 
1986. godine, a poskupljenje, 
osim što prati kretanje cijena 
— obrazloženo je — uspostav
lja red u tome obliku korištenja 
javnog prostora. ■ 
Poglavarstvo je u četvrtak 
objavilo i postupak javnog pri
kupljanja ponuda na koncesije 
za prijevoz putnika u autobu- 
snom prometu na području 
grada i ostalih njegovih nase
lja. a dalo je i suglasnost na za
htjev Udruge antifašističkih bo
raca za unošenje naziva Grada 
Šibenika u naziv udruge.

B. PERIŠA

KREDITI DO 70.000 KUHA
Jadranska banka je počela pbnovno odobravati nenamjenske kredite, a maksimal- 

ni iznos je 70.000 kuna. Kamata je i dalje 12 posto, a rok otplate 60 mjeseci. Već prvih 
dana nastala je jagma među građanima. Jadranska banka je u 1995. godini odobrila 
2845 kredita ukupne vrijednosti 13 miljuna kuna, u 1996 bilo ih je 4218 ukupne vrijedno
sti 56 milijuna kuna, a u 1097 godini kredit je dobilo 4646 građana a njihova ukupna 
vrijednost je bila 154 milijuna kuna.
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IZJAVA SREDSTVIMA JAVNOG PRIOPĆAVANJA S RADNOG SASTANKA 
ŽUPANA ČETIRIJU JUŽNOHRVATSKIH ŽUPANIJA moram

U ponedjeljak, 16. veljače na 
radnom sastanku što je odr
žan u Splitu sastali su se žu
pani četiriju južnohrvatskih župa

nija, sa suradnicima, te razmotrili 
niz aktualnih pitanja od zajedni
čkog interesa iz političkog, socijal
nog i gospodarskog života tih Žu
panija. Radnom sastanku nazočni 
su bili župan Zadarske županije 
Šime Prtenjača, župan Dubrova- 
čko-neretvanske županije dr. Jure 
Burič, župan Splitsko-dalmatin- 
ske županije prof. dr Branimir 
Lukšić, te župan Šibensko-knln- 
ske županije Ivo Baica. U izjavi če
tiri župana koju su uputili sredstvi
ma javnog priopćavanja, nakon 
održanog sastanka, među ostalim 
stoji:

»Naglašeno je kako se javljaju 
tendencije regionalizma, pri če
mu je potrebito naglasiti da je po
stojeći županijski teritorijalni 
ustroj primjeren razvitku povije
snih zbivanja na ovim prostorima, 
što znači isključivanje bilo kakvog

KONFERENCIJA ZA NOVINARE ŠIBENSKOG 
OGRANKA SDP-a

AUTOCESTA PREKO BiH 
GOSPODARSKI NEOPRAVDANA

»SDP Šibenik ne nalazi argu
mente gospodarskog opravdanja 
interesa Hrvatske za izgradnju au
toceste Zagreb - Dubrovnik preko 
BiH-a. Naprotiv, njena izgradnja 
dovodi u pitanje gospodarsku 
opravdanost gradnje autoceste 
kroz Liku - istaknuo je na konfe
renciji za novinare Bojan Sruk. 
Konferenciju za novinare šiben
ski je ogranak SDP-a sazvao u po
vodu najavljivanja zaključenja 
ugovora s američkim koncernom 
Bechtel o izgradnji autoceste Za
greb - Dubrovnik preko BiH-a te 
nakon javno iznesenoga zajedni
čkog stava župana četiriju dalma
tinskih županija u kojem oni podr
žavaju izgradnju obiju autocesta - 
one kroz Liku kao i one kroz BiH.

Stav šibenskog SDP-a koji je 
proizašao kako kažu nakon anali
ziranja prikupljenih podataka o 
toj problematici, da izgradnja au
toceste Zagreb - Dubrovnik preko 
BiH-a, za Hrvatsku znači nova veli
ka zaduživanja u inozemstvu, a 
»sve to u interesu drugih a na te
ret građana Hrvatske.« Na konfe
renciji je istaknuto kako zagovor
nici autoceste preko BiH-a, nisu ni
ti jednom podastrijeli argumente 
u prilog gospodarskoj opravdano
sti te trase autoceste za Hrvatsku 
izuzev onog argumenta o društve- 

Zbog velikog interesa građana Šibensko-kninske župa
nije za obnovu kazališne zgrade u Šibeniku, Gradsko 
poglavarstvo Grada Šibenika obiavljuje broj žiroraču- 
na na kgii se mogu uplaćivati sreastvg:

Ziroračun Proračuna Grada Šibenika:
Broj: 34600-630-107

Poziv na nroj odobrenja: 247765
Svrha uplate: za obnovu kazališne zgrade u 

Šibeniku

regionalizma koji bi oslabio jedin
stvo hrvatske države. Podržava se 
regionalni pristup, ali ne regionali
zam. Specifičnost ovih područja u 
hrvatskom političkom jedinstvu je 
decentralizacija, a ne autonomaš- 
tvo koje je uvijek bilo predvorje tu
đinske prevlasti.

Današnji prometni problemi 
posljedica su prošlosti. Om koji su 
doveli do prometne izoliranosti ju
žne Hrvatske danas žele politički 
kapitalizirati takvo stanje. Podrža
vamo izgradnju hrvatske jadran
ske autoceste i prometni pravac 
Zagreb-Bihač-Split-Dubrovnik. 
Obje prometnice su neophodne 
za razvitak hrvatske države.

Što se tiče gospodarskih pro
blema oni su nastali kao posljedi
ca socijalističkog načina privređi
vanja, tj. zastarjele tehnologije, 
bivšeg tržišta i ratnih razaranja.

Uvjeti za otvaranje novih ra
dnih mjesta su prilagođeno zako
nodavstvo, koje će omogućiti nova 
ulaganja i otvoriti prostor za ula

Izgradnja autoceste Zagreb - 
Dubrovnik za Hrvatsku znači 
nova zaduženja u inozemstvu 

i to u interesu drugih a na 
teret građana Hrvatske - 

istaknuli su na konferenciji za 
novinare predstavnici 

šibenskog SDP-a
no-političkoj opravdanosti. S dru
ge strane argumenti o neopravda- 
nosti izgradnje upravo te trase, ko
ji su objavljeni u slobodnim mediji
ma, od nikog nisu osporeni.

Šibenski SDP zato zahtijeva od 
najodgovornijih državnih dužno
snika odustajanje od zagovaranja 
izgradnje autoceste preko BiH te 
da se umjesto toga poduzme sve 
za što brži početak izgradnje auto
ceste Zagreb - Dubrovnik preko Li
ke

Luka Radak, voditelj SDP-ova 
Odbora za gospodarstvo, iznio je, 
na konferenciji za novinare, da bi 
se izgradnja obiju autocesta, kroz 
duži niz godina, pokazala gospo
darski neopravdanom, te da je au

zak stranog kapitala. Podržava
mo kontroliranu i selektivnu pri
vatizaciju u turizmu, uz otvaranje 
novih radnih mjesta. Potrebite su 
poticajne mjere za razvitak i op
stanak života na otocima i zaoba- 
Iju kroz jačanje turizma, poljodjel
stva, pomorstva i ribarstva.

Razgovaralo se i o potrebi što 
žurnijeg razmatranja Vladine 
uredbe o matičnim uredima s obzi
rom na problem povezanosti oto
ka i devastiranog zaleđa. Treba 
urediti postojeće stanje u svezi s 
problemom naslijeđenog katastra 
i zemljišnika.

Radi razvitka komparativnih 
prednosti naših županija treba 
onemogućiti onečišćenje okoliša i 
razvijati ekološku svijest.

Župani će nastaviti daljnju su
radnju na dobrobit južnohrvat
skih županija i cijele hrvatske dr
žave«, stoji na kraju izjave četiriju 
južnohrvatskih župana, koji su za
jedničku izjavu i potpisali.

K. RUDAN

tocesta Zagreb - Dubrovnik preko 
BiH-a zapravo gospodarski kon
kurent autocesti koja bi se gradila 
preko Like. Kao zagovornici auto
ceste Zagreb - Dubrovnik preko Li
ke predstavnici šibenskog SDP-a 
istaknut će da je na toj trasi budu
će autoceste do danas izgrađena 
dionica od Zagreba do Karlovca i 
Maslenički most te da je u izgrad
nji tunela kroz Velebit te dionica 
Posedarje - Benkovac. Na konfe
renciji je rečeno kako u postavlja
nju dugoročne koncepcije razvoj
nih pravaca Hrvatska ne može do
zvoliti da se koncepcija njenog ra
zvoja utvrđuje izvan Hrvatske. Lu
ka Radak je mišljenja da tek pred
stoji vrijeme argumentirane bor
be oko izgradnje prometnice koja 
bi povezivala sjevernu i južnu Hr
vatsku. Šibenski je SDP inicirao 
da se o autocesti Zagreb - Dubrov
nik raspravlja i u Hrvatskom dr
žavnom saboru. Njihova je zami
sao i to da se građani Hrvatske 
očituju da li su za ili protiv autoce
ste kroz BiH te da se otvori medij
ski prostor za sučeljavanje zago
vornika jedne odnosno druge tra
se buduće autoceste od Zagreba 
do Dubrovnika.

S. GRUBIĆ

Dajmo svoj prilog za njegovu obnovu!

7358 - matični broj uplatioca

za fizičke osobe
7358 - JMBGuplatioca

Sredstva se mogu uplatiti na ziroračun 
proračuna Šibensko-kninske županije 
broj: 34600-630-42.
Poziv na broj: 
za pravne osobe:

»Šibenski list« u zajedničkoj akciji 
sa Šibensko-kninskom županijom i 
svim jedinicama lokalne uprave i 
samouprave u prikupljanju sredstava 
za obnovu Kapele sv. Roka u Vukovaru

Ne zaboravimo grad simbol hrvatskog 
stradanja, hrvatske obrane i 
hrvatske nade!

VRATIMO ŽIVOT 
VUKOVARU

Svrha uplate: obnova Kapele sv. Roka 
u Vukovaru
Imena darovatelja bit če redovito 
objavljivana u »Šibenskom listu«.

.................................   J
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NASA TEMA
USKORO RJEŠENJE SLUČAJA DRNIŠKOG DJEČJEG VRTIĆA

Premda slučaj dječjeg vrtića Drniš i 
odgovor na pitanje gdje je »ispari
lo« nešto više od milijun kuna nije 
još do kraja kriminalistički obra
đen, u dosadašnjem dijelu obrade 
utvrđeno je da je moguće pokrenu
ti kazneni postupak za dvije prav
ne osobe. U šibenskoj kriminalisti
čkoj policiji vjeruju da će sve biti 
obrađeno i poznato do kraja ožuj
ka. Dosadašnjom kriminalističkom 
obradom utvrđeno je da je izvede
no manje građevinskih radova ne
go što je to navedeno i obračunato 
u privremenim mjesečnim situacija
ma. Za radove koji su obavljeni 
obračunavane su veće cijene nego 
li su navedene u troškovniku 
osnovnog ugovora. Kratko, izvrše
na je preplata izvedenih radova, a 
odgovorna nadzorna tijela nisu pri
kupljala ponude više ponuditelja 
za izvođenje radova, već su radovi 
ugovarani s jednim na krajnji iznos 
i bez priloženih troškovnika za po
jedine stavke ugovorenoga posla.

Dok afera traje drniški mališani borave u neprimjerenom prostoru (Snimio: Vlbon POUĆ)

POSTOJE ELEMENTI ZA POKRETANJE
Nestanak nešto više 

od milijun kuna, za
tvaranje gradilišta, 
odlazak izvođača radova 

HVIDRA Centar Zagreb s 
objekta Dječjeg vrtića u Dr
nišu, sudsko vještačenje i 
ulazak kriminalističke poli
cije u taj slučaj — i dalje su 
tema broj jedan u tom gra
diću. Gdje je nestao novac 
i tko je u to sve upleten, do
znat će se uskoro. Premda 
kriminalistička obrada nije 
dovedena do kraja, dosa
dašnji nalazi ukazuju da 
već sada postoje elementi 
za pokretanje kaznenog po
stupka za dvije pravne oso
be, što znači da taj broj mo
že biti i promijenjen. Priča, 
odnosno slučaj drniškog vr
tića tako ima svoj početak, 
ali još ne i kraj. No krenimo 
redom.

Prije nekoliko mjeseci 
Poglavarstvo Grada Drniša 
odlučilo je rasvijetliti slučaj 
i doći do istine. Stoga su za
tražili sudskog vještaka za 
građevinarstvo. Ivicu Boži
ća iz Šibenika da obavi gra
đevinsko vještačenje vrije
dnosti izvedenih radova, 
jer bi se — kazao nam je u 
razgovoru drniški gradona
čelnik Ante Matić, samom 
laiku učinilo da tu nešto 
smrdi. Radovi nisu izvede
ni planiranim tempom, a 
izvođač je često tražio još 
sredstava.

Prema nalazu tog sud
skog vještaka, ustanovlje
no je: »Naručilac Centar za 
predškolski odgoj — Drniš 
sklopio je ugovor s izvodite
ljem HVIDRA Centar Za
greb, za izvođenje radova 
na sanaciji ratom ošteće
nog objekta Dječji vrtić u 
Drnišu, sve prema ponudi 
koja je sastavni dio ugovo
ra Ugovorna cijena iznosi

KAZNENOG POSTUPKA
1.193,186,00 kuna. Ugo
vor je potpisan od strane 
naručitelja, ravnateljice 
Centra za predškolski od
goj Nives Vlaić, dipl. defek
tologa i od strane izvršite
lja direktora Tomislava Ma- 
dija«, stoji u izvješću sud
skog vještaka.

Od 5. rujna 1996. godi
ne. kada je i službeno poče
la obnova zgrade drniškog 
dječjeg vrtića (koji je za vri
jeme srpske okupacije dije
lom zapaljen, a u cijelosti 
devastiran), pa do 18. ožuj
ka 1997. godine, kada su 
radovi na obnovi vrtića obu
stavljeni, potpisano je pet 
aneks ugovora između na
ručitelja i izvršitelja poslo
va.

Naravno, kako smo i 
očekivali, od izvođača rado
va, kao i nadzornog organa 
Kolje Kuzmanića, poduze
će Nadzor »Tehnika« Split, 
nismo uspjeli doći. No, ne
službeno doznajemo što 
će i naši sugovornici u ra
zgovoru potvrditi — isto ta
ko neslužbeno — da je izvo
đač radova HVIDRA - cen
tar Zagreb, »unajmila« dru
gog sudskog vještaka koji 
bi cijeli slučaj trebao po
novno preispitati. No, da li 
će to imati značajnijeg utje
caja na cjelokupni slučaj u 
kojemu je, prema izvrše
nom građevinskom vješta
čenju, premašena vrije
dnost izvedenih radova na 
objektu »Dječji vrtić Dr
niš«, bit će poznato najvje
rojatnije krajem ožujka. 
Prema izvješću sudskog 
vještaka za građevinarstvo 
Ivice Božića, izvoditelj ra

dova je ispostavio pet pri
vremenih mjesečnih situa
cija, Prema tim nalazima 
izvođaču radova je, prema 
privremenim situacijama, 
te prema osnovnom ugovo
ru i aneks ugovorima, uku
pno isplaćeno
2.682.918,60 kuna. U 
ovom vještačenju, kazao 
nam je u kraćem telefon
skom razgovoru, sudski vje
štak za građevinarstvo Ivi
ca Božić, nije uzeta u ra- 
zmataranje peta privreme
na situacija, za koju je na
knadno doznao da je izvodi
telju radova uplaćeno do
datnih 100.000 kuna.

Što će biti dolje?
Vještak Božić će kazati, 

ukoliko je točno da je izvo
ditelj radova unajmio svo
jeg vještaka, većih oscilaci
ja u rezulatima vještačenja 
ne može biti. »Možda pet 
do deset posto. Ali, što je 
to u odnosu na činjenicu 
nalaza da je razlika između 
isplate od strane naručite
lja i izvedenih radova 
1.021.509,60 kuna. Mene 
je za izvedeno vještačenje 
zatražilo rukovodstvo Gra
da Drniša. Taj sam posao 
obavio i vidjet ćemo što će 
dalje biti.«

Sudski vještak Božić je 
na slučaju vještačenja ra
dio dva i pol mjeseca i, ka
zat će da je imao jako malo 
kontakata s nadzornim or
ganom iz Splita, pa je ne
moguće reći da se radilo o 
suradnji.

Građevinsko vještače
nje temeljni je dokument 
od kojega je svoj dio posla 

počela raditi i kriminalisti
čka policija. Zapovjednik 
kriminalističke policije PU 
Šibensko-kninske župani
je, Zdravko Sedlar kaže:

— Kriminalističku obra
du ovog slučaja mi smo po
dijelili u tri faze. Prva se fa
za odnosi na tzv. poslove 
provjere koje smo mogli 
obraditi ovdje u Šibeniku, 
odnosno u Drnišu. Trenut
no je u tijeku druga faza, a 
ona se provodi u Splitu 
gdje je Nadzorni organ. Tre
ća će faza doći uskoro na 
red, a to je izvođač radova 
HVIDRA centar Zagreb. 
Prema našim prosudbama 
ovo je bio najučinkovitiji na
čin obrade, zato je izvođač 
radova i ostavljen za obra
du u toj posljednjoj fazi. U 
nekoliko rečenica mogu re
ći što smo do sada u po
stupku obrade ustanovili: 
izvođenje građevinskih ra
dova u vrijednostima i koli
činama manjim nego što 
su navedeni i obračunati u 
privremenim mjesečnim si
tuacijama. Drugim riječi
ma izvršena je preplata 
izvedenih radova, na način 
da su obračunavane veće 
količine radova, a za rado
ve koji su izvedeni obraču
navane su veće cijene ne
go su navedene u troškov
niku osnovnog ugovora. 
Isto tako, za izvođenje rado
va nisu odgovorna nadzor
na tijela, nisu prikupljene 
ponude od više ponudite
lja, već su radovi ugovarani 
na krajnji iznos, bez prilože
nih troškovnika za pojedi
ne stavke svakog ugovore
nog posla.

Iz svega što su do sada 
u kriminalističkoj obradi 
utvrdili, neupitno je — kaže 
Sedlar, da će biti krivične 
odgovornosti te da će si
gurno biti podnesena ka
znena prijava. Naravno, da 
o imenima još nije vrijeme 
govoriti i prejudicirati 
ishod, no i prema onome 
što je kriminalističkoj polici
ji u dosadašnjem postupku 
obrade poznato, već sada 
postoje elementi za pokre
tanje kaznenog postupka 
protiv dviju pravnih osobe. 
Ukoliko zagrebačka krimi
nalistička policija ubrzo 
obradi i tzv. treću fazu slu
čaja izvođača HVIDRU cen
tar Zagreb, sve bi trebalo 
biti poznato do kraja ožuj
ka.

Bit će krinične 
odgovornosti

Ravnateljica Centra za 
predškolski odgoj Drniš, Ni
ves Vlaić, nije u ovom tre
nutku željela komentirati ci
jeli slučaj, ali nam je kazala 
da će dati izjavu, nakon što 
budu poznata izvješća kri
minalističke i financijske 
policije, a o njima se očitu
ju izvođač radova HVIDRA 
centar Zagreb i Nadzorni 
organ »Tehnika« Split.

Drniški gradonačelnik 
Ante Matić kaže da će Po
glavarstvo Grada i on kao 
gradonačelnik, koji su i po
krenuli akciju, ići do kraja 
— rasvijetliti slučaj. Činjeni
ca je da smo mi izvođaču 
radova platili nešto više do 
milijun kuna, a radovi nisu 
izvedeni. To, da li je zagre
bačko poduzeće HVIDRA 
dano na prodaju ili proda

no, ne zanima ga previše 
jer — kaže — ako je netko i 
kupio, teretit ćemo ga za 
ova sredstva, jer to će nasli
jediti.

Grad Drniš je iz svojeg 
proračuna na ime sredsta
va za kapitalna ulaganja do 
sada za obnovu vrtića uloži
lo 1,9 milijuna kuna. Preo
stali iznos sredstava koji je 
do zatvaranja radova upla
ćen izvođaču radova nama
knut je iz drugih izvora, a 
najvećim dijelom iz donaci
ja. Kada se krenulo u obno
vu zgrade vrtića, planirano 
je bilo sanirati prizemlje, te 
dograditi kat koji bi se u do
gledno vrijeme uredio za 
prihvat djece. No, gotovo 
godinu dana sve stoji. 
Umjesto da su u novoure
đenim prostorima svog vrti
ća, koji je trebao biti otvo
ren prošle godine za Dan 
državnosti, 135 drniških 
mališana i nadalje boravio 
malom prostoru stambene 
zgrade u Fenčevini. Djeco 
jasličke dobi vrtić ne može 
prihvatiti, jer nema uvjete 
u tom privremenom prosto
ru. Iz istih razloga i brojna 
djeca predškolske dob 
ostaju bez mjesta u vrtiću. 
Uza sve to što se dogodilo 
u obnovi vrtića, Matić će 
naglasiti da je najgore to 
što djeca borave u neade
kvatnom prostoru i ne mo
že prihvatiti svu djecu, pa 
se radi i u dvije smjene. Na 
žalost, dok se cijela situaci
ja ne razjasni, ispita i obra
di, radovi na obnovi vrtića 
će stajati, premda, kazao je 
Matić, »mi želimo da se s 
radovima što prije nasta
vi«. Drniškim roditeljima i 
djeci, ne preostaje ništa 
drugo osim strpljenja, dok 
iščekuju konačan rasplet 
slučaja i dan kada će se ra
dovi nastaviti.

Katarina RUDAN
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U HOTELU NIKO ODRŽAN SASTANAK KOLEGIJA DIREKTORA 
SVIH DISTRIBUTIVNIH PODRUČJA HEP-o 

RIGOROZNE UE 
ZA NENAIIŠE
USolarisovom hotelu 

Niko održan je sasta
nak kolegija direkto
ra svih distributivnih po

dručja Hrvatske elektropri
vrede Uz generalnog direk
tora HEP-a, Damira Begovi- 
ća sastanku je bio nazočan 
direktor direkcije za distri
buciju HEP-a Dasenko Bal- 
dasan te direktor direkcije 
za ekonomsko-financijske 
poslove HEP-a Damir Skan- 
si. Tema sastanka o kojoj 
se razgovaralo, iza zatvore
nih vrata, bila je problem 
naplate od dužnika. Prije 
početka radnog sastanka 
Damir Begović je izjavio da 
ukupno potraživanje od mi
lijardu i dvijesto milijuna ku
na od potrošača predstav
lja opasnost za normalno, 
redovno poslovanje HEP-a.

— Od nove godine ima
mo i novi sustav oporeziva
nja. uvođenjem PDV-a. Svo

KNIN: OŽIVLJAVANJE GOSPODARSTVA U OVOJ GODINI?!

NAJVIŠE SE OČEKUJE OD TVIK-a
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Rezultati nastojanja 
Gradskog poglavar
stva Knina na oživlja
vanju gospodarstva pomalo 

se počinju primjećivati na 
početku ove godine. Nakon 
privatizacije Knin-gipsa i Di- 
narke, te potpisivanje ugo
vora o zakupu Jadrantran- 
sa. na redu su promjene u 
drvnoj industriji Krke, gdje 
bi ugovor o zakupu trebao 
biti potpisan idućega tje1 
dna. te u Tvornici vijaka, 
gdje se potpis američkog 
ulagača očekuje početkom 
ožujka.

Zbog svoje značajne ulo
ge u prošlosti, a i u sadaš
njem gospodarskome živo
tu Knina, najviše se očekuje 
od poslovanja Tvornice vija
ka. Ova tvornica koja je prije 
rata zapošljavala više od tri 
tisuće djelatnika i na kojoj 
je počivalo gotovo cjeloku
pno gospodarstvo ove regi
je, sada ima oko 120 djelat
nika. Planira se za godinu i 
pol dana, na koliko će Tvik 
biti zakupljen, broj radnika 
povećati na oko 250. U ko
joj su fazi aktivnosti oko revi
talizacije Tvika, kazao nam 
je gradonačelnik Knina Mili- 
voj Tomaš, koji je i član Nad
zornog odbora tvornice. Hr
vatski fond za privatizaciju 
dao je zeleno svjetlo za po
nudu američkog biznisme
na Johna Vujevića, zaintere
siranog za ulaganje u Tvik, 
ali potpisivanje ugovora o 
zakupu stopirala su neočeki
vana događanja u poduze
ću. Nadzorni je odbor, ističe 
Tomaš, na ovoj sjednici do
nio odluku o smjenjivanju 
dosadašnjeg direktora Tvi
ka Ivice Barišića, te je trgo
vački sud donio rješenje o 

je porezne obveze mora
mo podmirivati žbog čega 
treba biti i redovita napla
ta. Skrećem pozornost i na 
to da ugovora s Europ
skom bankom vezano uz 
obnovu ratom opustoše
nih područja u vrijednosti 
od oko 60 milijuna njema
čkih maraka sadrži i obve
zu da naša naplata ne bu
de duža od 70 dana. Ona 
je u ovom trenutku 82 da
na. Mi smo dakle izvan ugo
vorom predviđenih okvira 
te će trebati učiniti znatan 
napor da se to smanji — ka
zao je Begović.

HEP mora voditi brigu o 
naplati svojih potraživanja 
dodao je generalni direktor 
HEP-a. Pri tome će se za ku
ćanstva koristiti sve raspo
ložive mjere od opreme do 
isključivanja. Kad je riječ o 
poduzećima HEP neće otpi
sivati dugovanja a čak je i u 

postavljanju novog direkto
ra. Unatoč »crvenom karto
nu« kojega je dobio od svo
ga Nadzornog odbora, na 
papiru već bivši direktor Ba- 
rišić odbio je napustiti funk
ciju. pa bi ovu nepovoljnu si
tuaciju trebao razriješiti 
Fond za privatizaciju. Na sa
stanku Fonda znat će se to
čan datum potpisivanja ugo
vora sa američkim investito
rom. za koji je tehnička do
kumentacija već pripremlje
na.

Amerikanac bi trebao za
kupiti Tvornicu vijaka za go
dinu i pol dana, kroz koje bi 
razdoblje uložio u rekon
strukciju i nove programe 
oko pet milijuna dolara. Uz 
obnovu tehnološkog proce
sa i zadržavanje postojećih 
funkcionalnih strojeva, već 
je nabavljena oprema za no
vi program proizvodnje ča
vala, koja se trenutno nalazi

Ukupni dug 
potrošača Hr
vatskoj elek
troprivredi tre
nutačno izno
si milijardu i 
dvijesto miliju
na kuna. Ši
benska Elek- 
tra ima najloši
je rezultate 
naplate. Njoj 
kućanstva du
guju ukupno 
20 milijuna ku
na a poduze
ća oko 40 mili
juna kuna

Vladi prevladao stav do
dao je Begović da rješenje 
nije niti zamjena Hepovih 
potraživanja s dionicama 
poduzeća — dužnika.

— Podsjetit ću vas da u 
ovaj trenutak Hrvatska 
elektroprivreda kućanstvi
ma daje popust od 12 po
sto a industriji 8 posto pa 
to umanjuje naš prihod od 
gotovo 15 posto. Onda se 
zna s kakvim sve poteško
ćama radimo — kaže Bego
vić. Od ukupnog potraživa

u SAD-u u Coloradu. Zadrža
li bi se i svi djelatnici koji tre
nutno rade na proizvodnji vi
jaka. Po riječima Tomaša, 
potencijalnog ulagača u 
Tvik ne zanima samo kratko
ročni zakup tvornice, nego i 
većinski vlasnički paket, pa 
će kod privatiuzacije Tvika 
sigurno nastojati da uloženi 
kapital pretvori u vlasnički 
ulog.

Uz rješenje sudbine Tvi
ka poglavarstvo razmišlja i 
o ostalim kninskim tvrtka
ma koje još nisu pokrenule 
proizvodnju ili rade s broj
nim problemima ili znatno 
smanjenim kapacitetima. 
Jedna od tih tvrtki je Agro- 
prerada čije dionice su po
nuđene u kuponskoj privati
zaciji. Postoji zanimanje ne
kih investitora za pojedine 
dijelove tvornice - pogon za 
proizvodnju stočne hrane, 
mlin ili pekara, pa postoji pri

nja. kućanstava HEP-u du
guju 280 milijuna kuna. 
Kad je riječ o šibenskoj 
Elektri ona ima uvjerljivo 
najslabiju naplatu od potro
šača te joj u prosjeku dužni
ci kasne u plaćanju 120 da
na. Ukupna potraživanja ši
benske Elektre iznose oko 
60 milijuna kuna. Od toga 
kućanstva duguju 20 mili
juna kuna a ostali iznos ot
pada na poduzeća i javnu 
rasvjetu.

— Ostala distributivna 

jedlog da se ove cjeline po
duzeća odvoje i takve budu 
ponuđene zainteresiranim 
ulagačima. Ista je situacija 
kod Građevinskog poduze
ća Dinara, čija je vrijednost 
procijenjena na 4.6 milijuna 
maraka. Pojavljuje se part
ner zanitenresiran za građe
vinsku operativu, dok bi dru
gi partner preuzeo ciglanu u 
Strmici. Međutim, ne posto
ji još zainteresirana tvrtka 
koja bi preuzela čitava po
strojenja GP Dinara, pa bi 
podjela tvornice na dva dje
la, po riječima Tomaša, bila 
sasvim logična a vjerojatno 
i najbolje rješenje.

Ožujak bi trebao biti mje
sec još intenzivnijih događa
nja u Kninu, a tada je najav
ljen i početak radova u Knin- 
gipsu, tvornici koju je uz na
lazišta gipsa preuzela au
strijska tvrtka Knauf.

Ž. JURAS 

područja bila su daleko ri- 
goroznija u naplati od nas. 
Po nalogu generalnog di
rektora HEP-a Damira Be- 
govića i Elektra mora sve
sti rok naplate na 30 dana. 
Mi smo već u proteklih mje
sec dana uputili svim potro
šačima opomenu. Ovih da
na započet ćemo s isključi
vanjem svih dužnika — ka
že Marica Dlaka-Vlajković, 
rukovoditeljica Odjela za 
odnose s potrošačima u ši
benskoj Elektri.

U Elektri ističu kako su 
upravo oni, do sada, inicira
li razgovore s dužnicima i 
nalazili razumijevanja za 
probleme 4 poduzećima 
koja im duguju.

Sastanak kolegija direk
tora distributivnih područ-

Crnki i Njivi«
U tijeku su radovi na rekonstrukciji kabelske mreže 

u gradskom naselju Crnica i Njivice kako bi svi telefon
ski pretplatnici s tog područja mogli biti prebačeni na 
novu telefonsku centralu. Ta suvremena centrala ima 
kapacitet od 2048 telefonskih brojeva a povezana je 
optičkim kabelom na glavnu telefonsku centralu u Ši
beniku. Trenutačno se postavlja kabelska mreža u Nji
vicama i ti bi radovi trebali biti dovršeni početkom slje
dećeg mjeseca. Time će od ukupno tisuću pretplatni
ka, koliko ih sada ima na području Njivica i Crnice, njih 
četiristo prebaciti na novu telefonsku mrežu. Rekon
strukcijom kabelske mreže uklonit će se, kako ističu u 
šibenskom Telekomunikacijskom centru, dosadašnji 
problemi u telefoniji, a kao jedan od problema navodi 
se velik broj dvojnika.

(Snimio: Vfcon

ja HEP-a korišten je za ra
zgovore sa šibenskim grad
skim i županijskim čelnici
ma oko izgradnje elektroe
nergetskih objekata na slo
bodnoj zoni Pođi. Na uvo
dnom dijelu radnog sastan
ka uz šibensko-kninskog 
dožupana Mladena Abram- 
ca bili su nazočni i šibenski 
gradonačelnik Franko Če
ko i dogradonačelnik Ivica 
Poijičak. Gradonačelnik Ši
benika tom je prigodom 
istaknuo kako je tijekom 
Domovinskog rata šiben
sko gospodarstvo znatno 
stradalo, a iz toga su proiza- 
šli i socijalni problemi koji 
se, između ostaloga, očitu
ju i u slaboj naplati električ
ne energije.

S. GRUBIĆ
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GINEKOLOŠKA 

AMBULANTA 

U 
DRNIŠU

JE LI, I ZAŠTO, UPITNA?
H

rvatski zavod za zdrav
stveno osiguranje i 
uprava drniškog Doma 
zdravlja dogovorili su se da gi

nekološka ambulanta koja je 
prije osam mjeseci otvorena 
u Drnišu nastavi sa radom te 
da će se iznaći model financi
ranja te ambulante. No zbog 
činjenica što u toj ambulanti 
ne radi liječnik-specijalist u 
stalnom radnom odnosu, te 
to što ambulanta nema dovo
ljan broj kartona, a za gineko
lošku ordinaciju normativ je 
šest tisuća kartona, ipak nije 
niti trebalo dovoditi u pitanje 
postojanja i financiranja te 
ambulante. Zar je, uostalom, 
moguće očekivati da se u Dr
niš i okolicu vraća stanovniš
tvo ako mu se svakodnevno 
ne nastoje poboljšati uvjeti u 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti 
čiji je sastavni dio, uz ambu
lantu opće medicine, stoma
tološku te pedijatrijsku i gine
kološka ambulanta. Ravnate
ljica drniškog Doma zdravlja 
dr. Manda Gojčeta zado
voljna je postignutim dogovo
rom s Hrvatskim zavodom za 
zdravstveno osiguranje te na
javljuje skoru nabavu ultra
zvučnog aparata za tu ordina
ciju.

Budući da Dom zdravlja 
Drniš nema svog ginekologa,

Model financiranja, nakon bojazni da će doći do 
ukidanja ginekološke ambulante u Drnišu, ipak je 
pronađen. Ravnateljica Doma zdravlja dr. Majda 
Gojčeta zadovoljna je postignutim dogovorom s 
Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje

jedna je liječnica zbog toga i 
poslana na specijalizaciju iz 
ginekologije. U ambulantu do
lazi specijalist ginekologije i 
porodništva dr. Nikica Živko- 
vić koji, inače, radi u šiben
skoj Općoj bolnici. U drniškoj 
ginekološkoj ambulanti on ra
di na temelju ugovora o djelu. 
Za sada dr. Živković dolazi u 
ambulantu jednom na tjedan 
no, kako i sam ističe, u stal
nom je kontaktu s medicin
skom sestrom koja radi u am
bulanti, te po potrebi dolazi i 
u ostale dane u tjednu.

— Moglo bi se reći da smo 
sestra Kata Širinić i ja bili svo
jevrsni entuzijasti kada smo 
počeli stvarati ambulantu. Ov
dje nije bilo ničega pa sam 
ispočetka donosio svoje in
strumente a ostali smo inven
tar morali improvizirati, a sad 
bismo trebali dobiti i ultra
zvuk — kaže dr. Živković. Do 
pred rat u Drnišu je postojala 
ginekološka ambulanta i rodi
lište, pa je otvaranje ambulan
te u svibnju prošle godine za
pravo nastavak dosadašnjeg 
rada. Treba li uopće naglaša-

Dr Nikica Živković i medicinska sestra Kata Širinić — pred drniSkom ginekološkom ordinacijom srije
dom čeka i više od četrdeset žena

vati da žene, raseljene tije
kom rata, s drniškog područ
ja gotovo da i nisu imale ta
kav vid primarne zdravstvene 
zaštite što je pokazalo i dosa
dašnje iskustvo liječničkoga 
ma u drniškoj ambulanti. Dok
tor Živković će istaknuti kako 
većina žena nije pregledava
na u posljednjih 7 do 8 godi
na. Medicinska sestraKata^ 
rinić dodat će kako je otvara
nje ambulante neke žene po
taklo da nakon petnaest pa i 
dvadeset godina ponovno do
đu na pregled.

— Kolika je važnost ove 
ambulante govori i podatak 
da smo u proteklih osam mje
seci rada na vrijeme otkrili 
pet malignih oboljenja. Žene 
su operirane u šibenskoj bol
nici i njihovi su životi sada sa
čuvani. Činjenica je da nije 
otvorena ova ambulanta u Dr
nišu teško da bi žene odlazile 
u Šibenik. Pogotovo to vrijedi 
za one starije — kaže dr. Živko
vić.

Tako se krenulo ni od če
ga. Sada se u toj ambulanti, 
kako saznajemo, pruža zdrav
stvena usluga kao i u bilo ko
joj drugoj ginekološkoj ambu
lanti, izuzev ultrazvuka. Dosa
da je u drniškoj ginekološkoj 
ambulanti otvoreno oko pet- 
sto zdravstvenih kartona, a 
svakodnevno pristižu novež» 
ne. Kako saznajemo, srije
dom kada je ambulanta otvo 
rena za pacijente na pregled 
dolazi i više od četrdeseti 
na.

P. GRUBIĆ

Snimio: V POIIĆ

ANKETA ŠTO KAŽU PACIJENTICE?

M Jukić M. Blažević G. Mihaljević D. Pauk

MARIJA JUKIĆ (Razvode) - Moje je se
lo petnaest kilometara udaljeno od Drniša, a 
autobusne veze baš nisu česte. Zbog toga 
mi puno znači što se ambulanta otvorila u 
Drnišu. Bliže je nego da se mora ići u Šibe
nik. Bilo bi dobro kad bi mogla ambulanta 
raditi i još koji dan u tjednu.

MIRJANA BLAŽEVIĆ (Čavoglave). Jako 
sam zadovoljna i s doktorom i s medicin
skom sestrom, uslužni su. Jedino je pro
blem što radi ambulanta samo jednom na 
tjedan. Ipak dobro ie šjo je otvorena jer bi 
morali ići ili u Split ili u Šibenik, a ako nema
te svoj prijevoz teško je odlučiti se na odla
zak doktoru.

GORDANA MIHALJEVIĆ (Drniš) - Ja 
sam trudnica i meni pogotovo puno znači to 
što je ambulanta otvorena u Drnišu. Bilo bi 
mi vrlo teško putovati na preglede u Šibe
nik, jer put nije baš ugodan.

DRAGICA PAUK (Čavoglave) — Prije ne

go što se ambulanta otvorila u Drnišu odla» 
la sam u Split. Sad sam se odlučila ovdje J 
drniškoj ambulanti prijaviti jer mi se čini 
godno. To što se ambulanta otvorila, dobre 
je, jer se sada žene prije odlučuju na odla
zak ginekologu. Bilo bi dobro da ambulanta 
radi cijeli tjedan.
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PABIRCI IZ 
POVJESNICE 
SKRADINA

Ivan Kukuljević Sak- 
cinski, historiograf, 
književnik, biblio
graf, arheolog, poli
tičar, ideolog, do
moljub, organiza
tor, urednik, putopi
sac itd. • uvažavan i 
priznat u znanstve
nim krugovima Eu
rope 19. stoljeća, 
zaslužan je i za 
iznalazak mnogih 
povijesnih i inih či
njenica iz povijesti 
Skradina

1 MH NIJE ŠM FM

Ljetopisni zapis fra šimuno Glavića šibenčanina (oko 1500-1564) 
o padu Skradina u tursko ruke 29. svibnja 1522.

Zanimljiva je (i podosta 
bogata) povjesnica gra
da što se smjestio na 
utoku Krke u more. Kako pi

še Krešimir Čvrljak, zahvalju
jući Ivanu Kukuljeviću, danas 
je, pored godine o zauzeću 
Skradina od strane Turaka, 
znan i točan nadnevak. Nai
me, u knjizi IV. svoga »Arki- 
va« Ivan Kukuljević donosi 
prijepise dvaju ljetopisa, na
pisanih »oko godine 1520. 
do 1549. glagolskimi pisme
ni od fratra Simuna Glavića 
Šibenčanina«. Do tih ljetopi
sa Kukuljević je došao na 
svom putovanju godine 
1854: »Među... slavenskimi 
rukopisi ima šest kronikah i 
Ijetopisah, jedan glagolski pi

IZVORNICE: 0 POVIJESNIM POČECIMA KNINA

san početkom 16. vieka, od 
fratra Šimune Glavića Šiben
čanina. Drugi također iz 16. 
vieka pisan glagolski od fra
tra Šimuna Klimentovića iz 
Lukurana kod Zadra, a u me
ne prepisan latinskimi slovi«. 
U svom drugom ljetopisu ko
ji je, za razliku od prvoga, nje
govo djelo, Šimun Glavić pi
še: »1522 na 29. maja vzeše 
turci tnin i Skradin prvi dan 
kako priđe podan, pak ta po- 
tla isti baša priđe pod klis...« 
Bitku s Turcima pri osvajanju 
i padu Skradina godine 
1522. Ivan Kukuljević ubraja 
među slavne bitke hrvatske 
povijesti: »Pak ako i je u ne
sretnih bitkah, kao kod Mo- 
druša i na Krbavskom polju 
kod Udbine (1493) palo do 

13 000 Hrvatah, a u različi
tih manjih bojevih, prije i po- 
slie, navlastito prilikom obra
ne pograničnih gradovah, 
dvo i trostruko toliko: to je 
ipak i u mnogih za Hrvate 
slavnih bojevih, kao kod Šibe
nika, Jajca, Dubice, na brdu 
Zrinskoga, kod Une, Knina, 
Skradina, Klisa, Perušića, itd_ 
- isto toliki broj, ako ne veći, i 
od Turaka pao.« Isto tako 
Ivan Kukuljević Sakcinski 
Skradin ubraja među grado
ve koji »čuvahu tada ne sa
mo ugarsku Hrvatsku, nego i 
mletačko-austrijsku državu, 
a i čitavu Italiju od ljutih nava- 
lah azijatskih barbara«. Po 
Ivanu Kukuljeviću, Skradin je 
mamio i izazivao mletačko 
oružje.

POUČNICE
1378. godine Šibenča
ni su mletačkom admi
ralu Vettoro Pisaniu — 
na njegovu poruku da 
se predaju — odgovo
rili: »Predaja nam tre
ba biti nametnuta ma
čem, a ne riječima«.
0 jednom sličnom do
gađaju iz povijesti Ši
benika Juraj Šižgorić 
je ispjevao jednu uisti
nu divnu elegiju

Veličajna je, zbilja, po
vjesnica šibenskog kra
ja. I gotovo bez izuze
tka, svaki put kad je valjalo 

načiniti izbor između borba, 
mača ili sramne predaje — vr
li šibenski ljudi, branitelji svo
je časti i svoga posjeda, iza
brali su mač. Tako je bilo i 
1378. godine kada je mleta
čki admiral Vettore Pisani s 
velikim borbenim brodov
ljem došao pod zidine drev
noga Krešimirova grada. Na 
oštru admiralovu poruku da 
se predaju — odgovor Šiben
čana bio je: »Predaja nam 
treba biti nametnuta ma
čem, a ne riječima«. Nešto 
slično, bolje reći navlas isto, 
zbilo se i 1468. godine, u sra
zu s Turcima, kad (i) junački 
biskup šibenski i humanist 
Juraj Šižgorić vadi svoj mač 
iz korica. Gledajući vlastitim 
očima kako osmanlije nemi
losrdno divljački harače i pu
stoše šibensku okolicu, kako 
ubijaju nevinu čeljad, siluju 
djevojke i skrnave oltare, ne 
štedeći »ni presveti križ na 
kome propet je Bog«, Jurar 
Šižgorić je ispjevao uistinu 
divnu »Elegiju o pustošenju 
šibenskog polja«. U toj elegi- 
ji on, među inim, pjeva:

Previše duša je moja od 
preteške satrta boli.

»DUŠA MOJA 

OD PB 

SATRTA BOU«

Tresuč uz jecaj se hud 
moja če pući mi grud.

Evo, sad ustajem smje
sta i Febovu odlažem liru, 

Zamahom snažnim da 
ljut trgnem iz korica mač.

Uzbuđen ostavit ja ču te 
bezbrojne pravničke sve
žnje,

Uz pomoč Marsovu sad 
hvatat ču štita se svog.

Za te, o vjero mi sveta, 
za te, o mili moj dome. 

Život žrtvujem svoj, div
lji što vreba ga rod.

Tebi se zaklinjem, za te 
svoje sad izlažem grudi.

Pripravan za tebe, mri- 
jet, krvav i izranjen sav.

M M SVEM, VM NM ŠIBENSKE GODINE: 1935.

Prve pisane vijesti o Kni
nu zabilježene su sredi
nom 10. stoljeća. Kon- 
stantin Porfirogenet navodi 

kaštel Tnin, castron Tenin, 
kao jedan od devet naselje
nih gradova krštene Hrvat
ske i kao županijsko središte. 
Te vijesti slikovito i snažno po
dupire arheološka građa iz sa
mog Knina i šireg prostora, 
osobito s Kapitula i nedaleke 
Biskupije. U prvim arheolo
škim iskopavanjima s kraja 
prošlog stoljeća na položaju 
bivšeg kraljevskog samosta
na Sv. Bartula pronađen je 
natpis koji spominje Sveto
siava, vojvodu Hrvata, i veli
kog vojvodu Stjepana Drži
slava, a u Uzdolju natpis 
Muncimira koji je dao urediti 
interijer crkve Sv. Ivana 895. 
godine. Hrvatski su vladari ka
ko sagledavamo tijekom 9. 
stoljeća, odmah po uključiva
nju u ekumensku zajednicu či
nili boguugodna djela podižu
ći crkve i samostane posebi
ce u okolici Knina na svojim 
posjedima. Svi ti objekti poru
šeni su u vrijeme turskih osva
janja, a danas ih upoznajemo 
zahvaljujući naporu staretina- 
ra rodoljuba, osobito fra Luje 
Maruna i Stipe Gunjače, te 
kroz djelatnost Muzeja hrvat- 
skiha arheoloških spomeni
ka. Crkve su hrvatski velmože 
podizali po ukusu i dostignući
ma svoga doba, na jednu ili 
tri lađe razdijeljene stupovi
ma. pokrivene svodovima od 
sedre, sa skromnim otvorima 
kojima se postiže mističan in
terijer. Prema liturgijskim da

Hrvatski su vladari tijekom 9. stoljeća, odmah po uključiva
nju u ekumensku zajednicu, činili boguugodna djela podižući 
crkve i samostane, posebice u okolici Knina na svojim posje
dima. Svi su ti objekti porušeni u vrijeme turskih osvajanja

Natpis Svetosiava vojvode Hrvata i Držislava velikog vojvode, 10 
st. (SVETOS)CLV DUX HROATORUMIN TEMPUS DIRZIS- 
CL V DVCEM MA GNVM

tostima i ukusu svoga vreme
na opremali su ih kamenim cr
kvenim namještajem, oltar- 
nim ogradama i ciborijima, 
bogato ih ukrašavajući plitko- 
reljefnom geometrijskom or
namentikom uz biljne i živo
tinjske motive s jakim peča
tom kršćanske simbolike. 
Upravo su u tom umijeću bili

na razini suvremenih dosti
gnuća stila u onovremenom 
zapadnom kršćanskom svije
tu, a uklesanim su natpisima 
ostavili trajno svjedočanstvo 
o afirmaciji kršćanstva, drža

ve i kulture. Promatrano sku
pno s arhitekturom i obrad
bom metala, posebice oružja 
i nakita, ostavili su trag osobi
te kulture koju s razlogom i 
imenujemo sintagmom staro
hrvatska umjetnost.

Pripremio: Đuro BEĆIR

PUČKA KUHINJA 

ZA NAJSIROMAŠNIJE
Gradski socijalni odjel organizirao je Pučku kuhinju ko

ja dnevno daje ručak za 60 najsiromašnijih građana. To 
je vrlo malo s obzirom na broj siromaha.

00000
»Kolo« je priredilo vokalno-instrumentalni koncert u 

povodu 35. obljetnice osnutka društva i 85. obljetnice 
rođenja T. Masaryka, predsjednika Čehoslovačke Repu
blike.

00000
5. svibnja održani su izbori za Narodnu skupštinu. Naj

više glasova dobila je HSS, ali je umjesto Dane Škarice, 
kao nositelj liste, izabran dr. Marko Kožul, predstavnik 
JNS.

00000
Općina je urgirala kod vlade u Beogradu da tvornica 

»La Dalmatienne« ponovno započne s radom. Općina je 
ujedno tražila odštetu od 600 tisuća dinara, koliko je pri
je primala od »Suffida«.

00000
Šibenik je proslavio 100. obljetnicu nastanka hrvat

ske himne, koju je napisao Antun Mihanović, a uglazbio 
Josip Runjanin. Tom prigodom održan je pred hotelom 
»Krka« veliki zbor, na kojem je održao govor Dane Škari
ca.

00000
Mladi par. Srećko Filipi, tipografski radnik, i Anđelka 

Kitarović, krojačica, počinili su samoubojstvo skokom s 
tornja zagrebačke katedrale.

00000
Tjesteničari štrajkali zbog niskih nadnica. Kad je S. Ša

re povisio nadnicu za 0,5 dinara po satu i primio otpušte
ne radnike štrajk je prestao.
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Na temelju odredbe Zakona o morskim lukama 
(N.N. br. 108/95), Uredbe o uvjetima za dodjelu 

koncesija za obavljanje lučkih djelatnosti i
Odluke upravnog vijeća Lučke uprave Šibenik 

(br 8/97), a na temelju članka 19. stavak 1. točka
8 Statuta, Lučka uprava Šibenik

raspisuje

JAVNI NATJEČAJ 
za dodjelu koncesija za obavljanje lučkih i 

gospodarskih djelatnosti na lučkom području

1. Lučko područje Šibenik - dio zemlj. čest. 3279/1 K.O. 
Šibenik (510 m2)

2. Lučko područje Skradin - dio zemlj. čest. 3254/2 K.O. 
Skradin (309,9 m2)

3. Lučko područje Rogoznica - dio zemlj. čest. 20495/2 
K O. Rogoznica (600 m2)

4. Lučko područje Primošten — dio zemlj, čest. 
19671/1 K.O. Primošten (930 m2) i nova pristan.-operativna 
obala (3500 m2)

5. Lučko područje Tribunj - dio zemlj. čest. 3227 K.O. 
Tribunj (993,6 m2) i dio prist.-operativnog Gata sv. Nikole 
(1400 m2)

6. Lučko područje Kaprije - pristanišno-operativni gat 
(120 m2)

7. Lučko područje Zlarin - zemlj. čest. 7338 K.O. Zlarin 
(1800 m2)

I. SADRŽAJ KONCESIJE
ADI) - posebna uporaba i gospodarsko korištenje lu

čkog područja na kom se nalazi benzinska postaja »Oba
la« INA-Trgovina PJ Šibenik

AD 2 do 7) - privez i odvez brodica, jahti, ribarskih, teret
nih. izletničkih, športskih i ostalih brodova i plutajućih obje
kata

- ukrcaj i iskrcaj putnika,
- ukrcaj i iskrcaj tereta
II. PODRUČJE KONCESIJE
AD 1) - dio zemlj. čestice 3279/1 novih oznaka br. 

3279/8 i 3279/9 ukupne površine 516 m2, lučko područje 
na kom se nalazi benzinska postaja »Obala« - INA - Trgovi
na PJ Šibenik

AD 2) - dio zemlj. čestice br. 3254/2 K.O. Skradin (duži- 
ria lučkog područja 103,3 m i širine 3 m). Moguća koncesi
ja na dio lučkog područja

AD 3) - dio zemlj. čestice br. 20495/2 K.O. Rogoznica 
(dužina lučkog područja 108 m, širine 3,60 m - 7,50 m)

AD 4) - dio zemlj. čestice br. 19671 /1 K.O. Primošten (du
žina lučkog područja 155 m I širine 6 m) i nova pri- 
stan.-operat. obala (dužina 75 m i širine 50 m)

AD 5) - dio zemlj. čestice br. 3227 K.O. Tribunj (dužina 
lučkog područja 165,6 m i širine 6 m) i pristan, operat. Gat 
sv. Nikole s valobronom (dužina 140 m i širina 16 m)

AD 6) - obuhvaća pristan.-operativni gat na Kapriju du
žine 30 m i širine 4 m

AD 7) - obuhvaća pristan.-operativni gat dužine 120 m i 
širine 15 m, te u nastavku južno od gata obala dužine 60 
m i širine 10 m. Gat i obala su u cijelosti zemlj. čestica br. 
7338 K.O. Zlarin.

III. TRAJANJE KONCESIJE
AD 1) - koncesija se daje na rok od dvanaest (12) godi

na
AD 2 do 7) - koncesija se daje na rok od pet (5) godina 

od dana sklapanja Ugovora o koncesiji, uz mogućnost 
produljenja na daljnjih sedam (7) godina prema uvjetima 
iz Ugovora

IV. VISINA NAKNADE - početna visina fiksnog dijela na
knade ne može biti manja od 10 kn po m2 za AD 1), a 15 
kn po metru dužine lučkog područja za AD 2 do 7), dok 
će se varijabilni dio odrediti Ugovorom o koncesiji.

V. ROK ZA DOSTAVU PONUDA - rok za dostavu ponu
da je 30 dana od dana objavljivanja u Narodnim novina
ma. Otvaranje ponuda obavit će se u Lučkoj upravi Šibe
nik, a o točnom vremenu otvaranja ponuda sudionici će 
se obavijestiti pravodobno.

Sudionici su obvezni da uz privitak ponudi dostave:
naziv tvrtke sa sjedištem i adresom, izvod iz Sudskog 

registra da je registriran za traženu djelatnost,
plan investicijskih ulaganja

- visina naknade koja se nudi
Ponude se dostavljaju na; LUČKA UPRAVA ŠIBENIK, 

Obala Hrvatske mornarice 4, 22000 ŠIBENIK, s naznakom 
»Za javni natječaj - ne otvarati«. Odabir najpovoljnijeg po
nuđača izvršit će se u roku 30 dana od dana zaključenja 
natječaja. Podnosilac ponude na javni natječaj može ulo
žiti prigovor Upravnom vijeću Lučke uprave u roku od se- 
dam aana od dana donošenja odluke o dodjeli koncesi
je

LUČKA UPRAVA ŠIBENIK

22000 Šibenik, Obala Hrvatske mornarice 4

HRVATSKA POŠTA I TELEKOMUNIKACIJE
TELEKOMUNIKACIJSKI CENTAR ŠIBENIK

TOČNI SU PODACI NAŠ 
ZAJEDNIČKI INTERES

TELEFONSKI IMENIK 
REPUBLIKE HRVATSKE

AKO SMO UVRSTILI POGREŠNE PODATKE VAŠEG 
NAZIVA ILI ADRESE NA RAČUNU HPT USLUGA, ILI 
TELEFONSKOM IMENIKU RED JE NA NAMA DA SE 
ISPRIČAMO, PA TO OVOM PRILIKOM I ČINIMO.

IPAK, NISTE LI MOŽDA I VI, U OVOM SLUČAJU 
KRIVAC ŠTO NISMO NA VRIJEME IMALI TOČNE I 
DOSTAVLJENE PODATKE O SVIM VAŠIM IZMJENAMA

SADA JE PRAVO VRIJEME!

SADA JE VRIJEME DA NAM SE OBRATITE SA ZAHTJEVOM ZA IZMJENU U VAŠOJ 
ADRESI ILI NAZIVU, AKO STE JOŠ JEDNOM PROVJERILI SVOJE PODATKE . JAVITE 

NAM TO BESPLATNIM POZIVOM NA 91 21 ILI U SLUŽBI INFORMACIJA 988. 
AKO IMA POTREBE DOSTAVITE NAM PODATKE O SPAJANJU, REORGANIZACIJI, 
PRAVNOJ SLJEDNOSTI ILI NOVOM NAZIVU VAŠE TVRTKE, KAO I O DJELATNOSTI 
KOJU OBAVLJATE ZBOG BOLJE AŽURNOSTI ŽUTIH STRANICA.

DOĐITE ILI SVE TO POŠALJITE NA ADRESU:

HPT-TELEKOMUNIKACIJSKI CENTAR ŠIBENIK

ODJEL PRODAJE
22000 ŠIBENIK 
FRA DR. JEROLIMA MILETE BB

HVALA VAM!

USKORO ĆETE VIDJETI REZULTAT NAŠE SURADNJE. VAŠ TELEFONSKI BROJ, TELEFAX 
NAZIV ILI ADRESA NEĆE VIŠE BITI TAJNA ZA ONE KOJI VAS TREBAJU.

OBAVIJEST
Inicijativni odbor Liberalne 

stranke za Šibensko-kninsku župa* 
niju obavješćuje članove i simpati
zere Liberalne stranke da će se 
osnivačk skupština šibenskog 
ogranka, te županijske organizci- 
je održati u subotu 28. veljače u 
Krešimirovu domu s početkom u 
10 sati. Iz Liberalne stranke oba
vješćuju također da se zainteresi
rani, svakog dana, osim nedjelje, 
od 18 do 19 sati mogu upisati u 
stranku, a upisi će se obavljati u 
Ulici Stjepana Radića 2 D (kod bi
fea »Tip-top«). Sve informacije na 
telefon - fax 215-238.

LIBERALNA STRANKA
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U CIJELOM SVIJETU VAŽI ISTI SLOGAN

"NEMA POTROŠNJE BEZ PLAĆANJA"

JKP »BUCAVAC« d.o.o.
PRIMOŠTEN
Trg don Ive Šarića 2

JAVNOG NATJEČAJA
(za reizbor direktora)

1. Direktor Društva
- Uvjeti:
a) VSS ekonomskog, pravnog ili komunalnog 

smjera (VII/1)
b) VŠS ekonomskog, ili cestovnog smjera (VI) 
c) 3 godine radnog iskustva u struci

Podnositelji molbe s dokazima o ispunjavanju 
uvjeta istaknutih u ovom natječaju svoje 
zamolbe s kratkim životopisom podnose u roku 
od 8 dana na adresu: JKP »Bucavac« d.o.o. 
Primošten, Trg don Ive Šarića 2, s napomenom 
»za Natječajnu komisiju« u zatvorenoj koverti. 
Natječaj će biti objavljen u »Šibenskom listu« 
Šibenik, te na oglasnoj ploči Društva.
Rok za podnošenje zamolbi računa se od dana 
oglašavanja u sredstvima javnog priopćavanja. 
Zamolbe bez dokaza o ispunjavanju uvjeta iz 
natječaja, kao i zamolbe podnesene izvan 
označenog roka neće se uzimati u razmatranje. 
O rezultatima natječaja podnositelji će biti 
obaviješteni u daljnjem roku od 15 dana.

ŽUPANIJSKI RAOlO ŠTbWk

• Na frekvencijama
■FM 88,6 MHz - FM 100,7 MHz - FM 104,9 MHz

1^1 TI
županijski radio Šibenik d.o.o,

MALI OGLASI

Tel: 335-600

PRODAJEM gradilište u gradnji 
u Primoštenu, ženski bicikl i 
željezni štand s ceradom. 
Telefon: 70-389.  
PRODAJEM zastavu polly iz 91. 
godine, prešla 50.000 km, cijena 
T2.250 km, i opel kadet 1.4 S 
karavan 1990, prešao 65.000 
km. Cijena 35.000 kuna. 
Moguća zamjena. Telefon: 333- 
555.  
PRODAJEM ili dajem u zakup 
poslovni prostor. 30 četvornih 
metara. opremljen,
prodavaonica mješovite robe 
tipa kiosk u Ulici Stjepana 
Radića 54 kod plavog 
nebodera. Telefon: 350-583.

PRODAJEM novi mobilni roštilj 
za pečenje odojaka ili janjaca 
sa tri ražnja, promjera 5 
milimetara, pogodan za 
ugostiteljske radnje. Tijekom 
dana može se pogledati u 
Danilu Gornjem. Riderska cesta 
57 ili javiti se na telefon 79-658.
PRODAJEM kuću u Vodicama I 
stan u Pirovcu. Telefon: 032/661- 
51._________________________  
PRODAJEM trokrilna polovna 
vrata s griljama veličine 2,40 x 
2,20. Cijena povoljna, zvati 
radnim danom od 9 do 11 na 
telefon 336-893.______________  
PRODAJE se ford fiesta 1,6 dizel 
iz 86. godine. Telefon: 219-077.
PRODAJEM stan u središtu 
grada, površine 80 četvornih 
metara. Telefon: 219-239.______  
U VODICAMA povoljno 
Iznajmljujem dvokrevetni 
apartman do 20. lipnja, 
poseban ulaz. Pogledati na 
adresi: V. Llsinskog 41. Jurlć, 
blizu gostionice »Matilda«, od 15 
do 18 sati.___________________  
U VODICAMA prodajem 
nedovršen kat I potkrovlje 9x9 
m I prostora 30 četvornih 
metara, od mora udaljeno 200 
metara. Cijena povoljna. 
Adresa: Jurić Put V. Lislnskog 41 
kod gostionice »Matilda«, 
pogledati od 15 do 18 sati.
PRODAJEM manju kuću u 
centru Šibenika. Potrebna 
adaptacIja.Telefon: 218-643.
PRODAJEM renault 9 i tomos 
automatik. Telefon: 338-451.

PRODAJEM kuću u Zadru ili 
mijenjam za SRJ. Telefon: 
032/66632.__________________  
PRODAJEM stan u Pirovcu.
Telefon: 032/66632.___________
PRUŽAMO usluge prijevoza 
kombijem i ispunjavam porezne 
prijave. Telefon: 29-872.________  
USTUPAM obiteljsku grobnicu na 
gradskom groblju Kvanj u smislu 
dvojnog vlasništva uz 
nadoknadu. Telefon: 26161.
PRODAJEM fiću u voznom 
stanju. Telefon: 218-484.________ 
KUPUJEM miješalicu za beton.
Telefon: 021/518611.

MIJENJAM stan u zgradi za 
odgovarajući stambeni prostor 
na području do Rogoznice. 
Telefon: 338451.______________ 
PRODAJEM spremnik od 5000 
litara od rostfraja. debljine 5 
mm. može se montirati i na 
kamion, I prikolicu za »Agriu«. 
Telefon: 023/380-147.__________  
IZRAĐUJEM osobne horoskope, 
kompletna analiza vaše 
sudbine, ljubav, brak, djeca, 
posao, zdravlje. 20 stranica 
reksta šaljem poštom. Telefon: 
021/49-299.__________________  
IZNAJMLJUJEM poslovni prostor 
u strogom centru grada, 
površine 25 četvornih metara, 
uređen, sa strujom, vodom i 
priključkom za telefon. Telefon: 
333607._____________________ 
PRODAJEM jednosoban stan 
površine 28 četvornih metara 
na Njegoševu trgu 2 E. Telefon: 
337-206._____________________ 
PRODAJEM kuću u Zadru može i 
zamjena za SRJ. Telefon: 032/65- 
206._______________________  
PRODAJEM 600 četvornih 
metara terena u Rogoznici - 
Stupin, odmah uz more. Cijena 
po dogovoru. Telefon: 337-206.
PRODAJEM vikendicu u Ninu, 
povoljno. Telefon: 032/65-206.
IZNAJMLJUJEM stan
djevojkama. Telefon: 218-732.
IZNAJMLJUJEM uređen frlzerski 
salon u centru Vodica sa 
jednosobnim stanom. Telefon: 
443-705.

IZ MATIČNOG UREDA

Rođeni
Dobili kćer Tomislav Juri- 

čev-Martinčev i Hermina Bodro- 
žić. Vedran i Anita Vlahović. Da- 
mir i Katarina Perkov-Stipičin, 
Bernard i Eleonora Raca, Miro i 
Snježana Petković, Radoslav i 
Ljubica Budiša. Ante i Jasmina 
Manestar, Zrinski i Živana Ivas, 
Joško i Julija Šupe.

Dobili sina: Ante i Danica 
Božikov. Mate i Lidija Žurić. Ivan 
i Vesna Morić. Dražen i Sanja 
Dobrić. Mladen i Nataša Dubra- 
vica. Mario i Dušanka Marić. Jo- 
so i Dragica Kulušić. Marko i Ti- 
na Andabaka. Kristijan i Nikoli- 
na Kraljević. Goran i Ivana Ta- 
bula. Josip i Ružica Rupnik. Zo
ran i Nina Tadić. Jakov i Nada 
Matošin, Boris i Matilda Relja, To
mislav i Dušanka Smolić. Denis i 
Sanja Seferović. Mario i Natali- 
ja Morić, Ivan i Kata Bulat, Pa
ško i Branka Mandušić.

Vjenčani
Antonija Čićin-Karlov i Ro- 

bert Lokas. Žana Junaković i Pe
tar Čubrić. Emilia Kajtazi i Ser- 
gej Mioč. Milena Pulić i Zoran 
Morić. Iva Stanojev i Ivica Kliso- 
vić. Ivana Mijat I Arsen Antić.

Umrli
Frane Juras (90). Ive Štrkalj 

(76), Branka Jukić (62), Križan 
Skorić (58). Neven Alfirev (69). 
Kata Bukić (88). Krste Milutin 
(63), Toma Radnić (88), Marija 
Ivić (64). Mijo Brajković (74). Sta
na Matić (88). Jovan Beader 
(76), Vilma Tabulov-Štrelov (78). 
Ljubica Tambača (54), Gojko 
Vlašić (67). Zorka Vulinović (85). 
Božidar Šprljan (47). Marija La- 
bor (88). Vjekoslav Huljev (72). 
Joso Pekas (70). Ika Bralić (86). 
Ika Pipunić (74). Andrija Barišić 
(72). Slavica Žepina (66). Dani
ca Gulin (75). Ivan Pandža (68). 
Bore Rončević (42). Ilija Bartula 
(81). Ive Stipaničev (60). Zorka 
Ivezić (77). Petar Perica (67), Ra
de Ercegović (71), Ilija Matić 
(53). Roža Petković (75). Petar 
Radić (65). Stipe Travčić (75), Ni
kola Maras (67). Jere Banić 
(77). Marin Tomašić (77). Pajo 
Gulin (64). Stoja Baković (86). 
Luča Anlć (84), Petar Radovčić 
(85). Miloš Milić (84). Ivo Labura 
(76). Joso Škugor (87). Marin Er
cegović (83). Rade Nikolovski 
(59). Stipe Papak (89), Anka Do- 
pša (75). Milka Bujaš (89). Josip 
Radić (86), Jakov Petković (64). 
Štefa Stričan (72), Ante Dadić 
(75).

U SJEĆANJE
Dana 25. veljače 1998. 
navršava se osam godina 
otkako je prestalo kucati 
srce moje kćeri, majke, 
sestre i bake

MIRJANE ŠKUGOR 
rod. Belamarić

S ljubavlju i poštovanjem 
čuvamo uspomenu na 
Tebe.
Tvoji: majka, djeca, brat I 
unučad s obiteljima.

U SJEĆANJE
Dana 23. veljače 1998. 
navršava se trinaest godi
na od smrti naše drage 
majke, supruge, bake i 
svekrve

TEREZE LIVIĆ
Vrijeme prolazi a bol osta
je u nama.
Sjećanje na tvoju dobrotu 
čuvamo kao trajnu us
pomenu.
Bila si I ostaješ dio nas. 
Hvala svima koji posjeću
ju njen grob i kite ga cvi
jećem.
Tvoji najmiliji: suprug i 
djeca s obiteljima te broj
na obitelj Llvić 
Počivaj u miru!



| A Šibenski list
JL “ subota 21. veljače 1998. PRILOZI

KRONIKA ESPRESO

MORAL VAN JE
KA ARIJA!

Uvik san mislija kako je teško 
vodit državu, istina isto mislin i sa
da. To rade veliki ljudi i njima to do
đe ka nama vodit malo dite za ru
ku. Računa san kako kod tih veli
kih ljudi nema ogovaranja i podme
tanja.

Zna san da ogovaraju samo lov
ci i mali političari, ali ovi dana san 
se uvjerija da ogovaranja ima i kod 
velikih. Ja i danas ne virujem da se 
CLINTON mašija za tajnicu u Biloj 
kući. Da je to učinija BILI CLINTON 
ja virujem da bi njegova IZABRA
NA osjetila bračni učinak i da bi go- 
tvo sigurno skaka priko metle a u 
tom bi slučaju bija na bolovanju 
makar jednu šetemanu.

Uskočila je rnoja IZABRANA i 
kazala kako je sigurno sto posto 
da je BILI CLINTON povalija službe
nicu u Biloj kući. Posjetila me je 
kad je BILI CLINTON nosija gips i 
štap prošle godine. Došla je naša 
susjeda šjora Vicula i žestoko na
pala BILOG CLINTONA. Odma je 
prišla u Englesku. Vidiš šta radi ovi 
Ingleški ministar. Za Ijubvnicu je 
privalija 2000 milja, a za ženu bi 
mu teško bilo prić pet metara. Svi 
ste isti, zaključila je šjora Vicula. 
Nakon dugo vrimena naša san se 
u oporbenoj poziciji oću reć u ma
njini. To za mene nije neki događaj 
i nebi mu tribalo pridavat toliko 
prostora. Ko će koga i kad će koga 
to je osobna stvar svih nas. Sa dru
ge strane ljudi smo a to znači da 
nismo uvik jaki oću reć da smo po
nekad slabi.

Kad pričamo o tim stvarima on
da moram kazati da je to stvar mo
rala. Moral van je ka arija. Svi ga 
možemo imati koliko oćemo a ne 
uzimamo ga svi u istim količina
ma. Jedni dišu punim plućima i re
dovito su u minusu iz miseca u mi- 
sec, a drugi dišu na škrge i žive ka 
Bogovi.

Lako je zaključit da se radi o kri
zi morala. Ako sa ove pozicije pro
matramo stvari onda ćemo lako za
ključiti kako živimo u općoj ili naro

dnoj prostituciji. Poslodavci u ime 
poduzeća pritišću zaposlenike. Lo
kalni političari nas tuču u mali mo
zak u ime grada i županije. Ovi u 
VLADI u ime BLAGOSTANJA tuču 
nas u veliki mozak. Puno nas ste- 
nje i misli kako će biti bolje. Ja 
čvrsto virujen da će biti bolje već 
sutra. Provajte zamisliti kako bi bi
lo živit da nije tog sutra, i da na to 
sutra ne mislimo danas.

Između danas i sutra postoji 
ogromna razlika. Zločesti bi rekli 
da razlike uopće nema, a ja kažem 
da nisu u pravu. Svaki dan po je
dan kamen u našem perivoju i je
dno sutra perivoj će bit ka curica. 
Jedno sutra bit će u trajektnoj luci 
gužva. Jedno sutra donit će nam či
stu županiju bez smeća i zagađiva
ča. Veselin se jednom sutra kad će 
INDUSTRIJSKA ZONA biti ZONA 
ŽIVOTA.

Koliko lipote i obećanja ima su
tra samo triba virovat u to sutra. 
Znaden da virovat nije lako ali viro
vat moramo. Mali Bogova ima do
sta i svako sutra donese još kojeg 
Boga i tu smo u suficitu, samo vjer
nika je sve manje i tu smo u defici
tu. Kako to riješit ne znan. IZABRA
NA je počela zviždat. Kaže da san 
popizdija i da je u to sigurna samo 
ne zna od čega. Položila me je na 
kauč u vodoravno stanje i stavila 
mi mokru krpu na čelo. Ćutija sam 
se suzdržano.

I dok san bija u SUZDRŽANOM 
položaju čuja san kako je IZABRA
NA otvorila prozor i odma san čuja 
veliku buku. Skočija san do prozo
ra i ima san šta vidit.

Vidija sam puno svita i onda vi- 
din dvoje šta švercaju sa donjom 
robom. Viknija san: »Doli siva eko
nomija«. Eto van Škegre. Uzvratili 
su mi onu poslovnu rečenicu: 
»Je...te Škegro«. Moga san bija 
mučat. IZABRANA je navalila da bi 
kupila koje mudante. Objasnija 
san joj kako ne treba kupovat jer 
će moći nosit one šta su joj okraća- 
le. Škegro misli na sve.

GRICKO

BLABLAONICA
Čuja san kako će Šumarija uzet 

puno radnika za pošumljavapje. Bi
lo mi je drago, ali moja radost nije 
dugo trajala. Prije je bija problem ra
dnici, sada nema sadnica. Kako to 
uskladit. Stop.

GLEDE Šumarije inicijativa po
stoji. Istina da su sad problem sa
dnice, a nekad su bili problem radni
ci. Bojim se kad budu imali radnike 
i sadnice da će UPRAVNI ODBOR 
te ugledne tvrtke organizirat sasta
nak.

Ja virujen u jednog Boga, a ima 
ji puno šta kažu kako ima mali i veli
ki Bogova. Ja to ne mogu spojit. Ka
ko su nastali ti mali Bogovi. Stop.

UNATOČ tvom nerazumijeva
nju religija je napredovala. Veliki ili 
jedini Bog je tražija jednu izgublje
nu ovcu i kad je pronaša bija je sri- 
tan, a mali Bogovi su traženi od čilo
ga stada i u principu nisu sritni.

Puno se priča o kazalištu, ali sve 
mi to ide sporo. Da je obnovu radila 
Izgradnja do sada bi kazalište bilo 
gotovo. Ko bi mi moga reć kazalište 
će se ovu godinu sredit. Stop.

GLEDE kazališta sve je u najbo
ljem redu od materijala do izvođa
ča. Vrime nije baš najsklonije grad
nji, ali to je samo trenutni problem. 
Obećanje da će bit gotovo ovu godi
nu kazat će ti čila »zna se« i pola 
»žuti«.

Ražinci su potpisali poslovni 
ugovor sa Zadranima. Uz jedne i 
druge poslodavce ugovor je blago- 
sovija i sve popularniji Škegro. Ka
zano je kako su oba poduzeća 
ozdravila. Stop.

UNATOČ ozdravljenju našeg 
aluminijaša triba bit oprezan. Čuja 
san i ja da TLM ne uzima više AN- 
DOLE, ali san isto čuja da su ražin- 
ski SINDIKALCI uzeli SUMAMED 
jer je puno prazni džepova, a pro
puh uvik donosi prehladu.

Kako kninsko gospodarstvo sad 
stoji. Čuja san kako su ljudi raspolo
ženi za posa a nema puno slobodni 
mista. Štop.

GLEDE kninskog gospodarstva 
mislin da neće bit problema. Triba 
tek strpljenja, a uz to CRVENI KRIŽ i 
dalje ostaje u Kninu.

Ljudi u Dubravicama su malo 
idni na čelništvo grada Skradina. 
Obećano im je kako će vodu dobit 
uz malu nadoknadu, a to malo ispa
lo je 4200 kuna. Ko je u pravu. 
Stop.

UNATOČ plaćanju priključka vo
de svi su u pravu. Jedno je obeća
nje bilo prije lokalni izbora, a drugo 
je obećanje došlo posli izbora, a 
ovo zadnje obećanje je zna se 
42000. kn.

Znaden da ima puno problema, 
ali isto mi nije svejedno kako nam 
šport stoji. Oću li dočekat da mi 
imamo jednog velikog tenisača ili 
da nam nogometaši igraju u EURO- 
LIGI PRVAKA. Stop.

GLEDE života uopće šport je ja
ko važan ali isto tako je i ona naro
dna izreka važnija: »KRUVA I IGA
RA«. Za sada imamo i jedno i dru
go.

ZDRAVI BILI

CRTICE O STARINAMA

BAROKNA REŠETKA
U GRADCU

Tijekom 18. stoljeća barokne kovačke radionice 
proizvele su mnoštvo ukrasnih kovinskih izrađevi
na. Vrsne prozorske rešetke, ograde i si. do danas 
su se najviše sačuvale u povijesnoj jezgri Šibenika.

U selu Gradac (općina Ružić) na župnoj crkvi Ro
đenja Marijina (građena sredinom 18. stoljeća, a po
rušena u Domovinskom ratu), bila je lijepa prozor
ska rešetka koja je resila okrugli prozor glavnog pro
čelja. Njeni koncentrični pojasevi ukrašeni su moti
vom elipse i C-zavojnice te motivom srca koji je rije
dak na našim baroknim rešetkama. Tako su niti ko
vačke umjetnosti u svom punom sjaju doticale je
dnako gradove kao i udaljena sela.

Jedinstvena barokna rešetka bit će ponovno 
montirana na obnovljeno pročelje.

Ivo ŠPRLJAN

ŽUPANIJSKI VREMEPLOV
1998. Otkriven genijalac u našoj županiji, a otkri

ven sasvim slučajno. Saznajemo da ima primanje od 
38.000 kuna i da radi istovremeno desetak poslova.
XXX

1999. Donešena odluka o udruženju OPĆINA u ve
like OPĆINE.
XXX

2000. Privatizirani NACIONALNI PARKOVI a pri sa
mom kraju je i privatizacija mora. Srdele zbunjene.

2001. Nađena formula za ulazak u UPRAVNI OD
BOR.

2002. Kningpis pristao proizvodit gips. Počejasa 
uzgojem tukaca. Uzgoj je dobar ali prodaja slaba. Na 
tržištu puno tukaca.
XXX

2003. Borislav Škegro proglašen počasnim građa
ninom grada Šibenika.

XXX'

2004. Šime Prtenjača postao novi gradonačelnik 
grada Ružića.
XXX

2005. Proračun za Šibenski perivoj probijen na 
dva mista, krpačina u tijeku.
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IZMEĐU 
JUČER I SUTRA

MARKO 
KARTELO

MAKAR taj podatak 
nema baš izravne veze s 
kao nikad teškim šiben
skim prvoligaškim bre 
menom, ne znam boljeg 
početka najave proljeća 
na Subićevcu od poda 
tka da je Marko Kartelo, 
šibenski mladić izborio 
mjesto u kadetskoj repre 
zentaciji Hrvatske, koju 
čekaju kvalifikacijske 
utakmice Europskog pr
venstva s vršnjacima iz 
Slovačke, Engleske i Bo
sne i Hercegovine. Karte 
lo je, to je najvrjednija 
istina, prvi izdanak ši
benske Škole za nogo
metnu mladež, koji je do
gurao do reprezentativ
nog dresa u mlađim se
lekcijama (do 18 godi
na}, otkako je neovisne 
Hrvatske!

Nije teško shvatiti izu
zetno zadovoljstvo, koje 
su poslije pristigle slu
žbene inforamcije o Ka
rtelu, iskazali njegov tre
ner Ivo Supe i sef Škole 
za mladež Damir Maren- 
ci. I ovi reci nek im budu 
satisfakcija. Ne samo nji
ma, već i svim mladići
ma i dječacima, te njiho
vim učiteljima za samo
prijegoran rad na učvr
šćivanju temelja nogo
metnog doma na Suoi- 
ćevcu.

NIKOME iole upuće
nom u hrvatski nogomet 
ne treba posebno tumači
ti koliko su pupčanom ve
zom mladi na Šubićevcu 
kao nikad vezani za pr
vu momčad, jer Ako Ši
benik padne u niži rang, 
kadeti i juniori, neovsino 
o potencijalu, neće više 
(službeno) odmjeravati 
snage s Croatijom i Haj
dukom, već s Raštanima, 
Valom, Solinom... Treba 
li nekome dodatno objaš
njavati koliko bi time 
Firoces »kaljenja- Karte- 
a i njegovih vršnjaka 

bio usporen ili, što je još 
gore, koliko bi bilo teže 
zadržati stvarni potenci
jal u šibenskim inkubato
rima.

Ako se vodstvu šiben
skog prvoligaša može 
štošta zamjeriti kad je ri
ječ o minuloj jeseni, on
da im se za zimsku stan
ku može odati puno veće 
priznanje. Za napore na 
financijskom i igračkom 
planu.

- Ja vjerujem u naš op
stanak, prvenstveno 
zbog toga što je izbor pro
ljetnih pojačanja »pravi« 
ne smao u smislu nogo
metne vještine već i ka
raktera pridošlih igrača. 
Ako to tako ne bude, on
da najprije okrivite nas, 
koji smo ih izabrali - sta
vio je priličan uteg na le
đa klupskog vodstva Sti- 
pe Kedžo, koji će zbog 
Maretićevih teškoća s li
cencom, u proljeće ući 
službeno kao šef struč
nog štaba.

Na službenom, pred
stavljanju -novog Šibeni
ka« u klupskim prostori
jama zatekli su se, narav
no, i novopridošU igrači.

- Ne tako davno u dre
su Marsonije proživo 
sam, zahvaljujući upra
vo porazu sa Šibenikom, 
kalvariju kvalifikacij
skih borbi i pada u niži 
rang. Ne bih želio da to 
ponovno osjetim kazao 
je novi »libero« Zoran 
Stanić.

Uglavnom, u prasko- 
zdorje novog šibenskog 
nogometnog proljeća vi
še nego kontraproduktiv- 
nim čini se svako žesto
ko »kontreštavanja« unu
tar kluba. Ili, puno je po
željnije traženje »zajedni
čkog nazivnika« na svim 
razinama. I igrači bi 
shvatili kako će i njihova 
potraživanja brže dobi
vati pozitivne odogvore, 
ako »procure« bodovi. U 
protivnome, optuživat će 
za neredovitost prihoda 
one, koji su (u financij
skom smislu) još u težo 
situaciji.

Ivo MIKUPČIN

ŠIBENSKI PLIVAČI PROŠLE SUBOTE NASTUPILI U SPLITU NA 
PRVENSTVU DALMACIJE, ISTO IH ČEKA I OVAJ VIKEND

USPJEŠNA KONTROLA
S osam diploma (nisu se dijelilo medalje) vratili su se šiben

ski plivači S prvenstva Dalmacije za seniore, juniore i mlađe ju
niore. što je prošloga vikenda održano u Splitu, na malome ba
zenu kompleksa u Poljudu. Rezultat je to koji je zadovoljio tre
nera Marijana Tepića, s obzirom na da su mu. uz samo nešto 
stanju Maju Milutin, u sastavu bili redom kadeti.

U ženskoj konkurenciji Zorana Ramadža je bila Četvrta u 
sve tri kategorije na 100 metara slobodno, na istoj dionici mje
šovitog stila prigrabila je tri diplome — »brončanu« u senior
skoj te »srebrne« u juniorskoj i mlađoj juniorskoj konkurenciji 
Antonia Živković bila je stepenicu niže u A finalu na 100 slobo
dno. četvrta na 50 leđno i na seniorskih 100 mješovito, gdje je 
među juniorkama i mlađim juniorkama bila treća. Osim njih i 
Maje Milutin, još su u A finalima plivale Tihana Grubelić i Ana 
Skorić. Isti domet u muškoj konkurenciji imali su Bruno Bela- 
marić. Luka Roca, Darko Mrvica i Goran Vračar. Tri diplome 
osvojio je leđnom tehnikom Tomislav Erak, plivajući dionice od 
50. 100 i 200 metara Najuspješniji je bio u najkraćoj, kao. uo
stalom. i drugi šibenski plivači.

— Ovo smo prvenstvo već prije proglasili kontrolnim pred 
ona što dolaze. Malo mi je neobično da su bolji rezultati na kra
ćim. iako smo ih očekivali na dužim dionicama — kazao nam je 
trener plivača Šibenika, prof. Marijan Tepić.

Njegove su nade posebno usmjerene prema ovoj suboti i 
nedjelji:

« — Sada očekujemo puno više i u pojedinačnoj i ekipnoj kon-
kurnciji Naše će kadetkinje plivati među svojim vršnjakinjama 
i, vjerujem, dokazati da su se uspješno pripremile za zimsku 
sezonu u kratkim, 25-metarskim bazenima.

B.J.

POZNATI SUpiONICI JUNIORSKOG TURNIRA 
KOŠARKAŠA U FRANCUSKOM ANTIBESU 

OPASNO DRUŠTVO
Iz Antibesa organizatori su u Šibenik poslali listu sudioni

ka na međunarodnom košarkaškom turniru za juniore Igrat 
će se 11. i 12 travnja, a svoj nastup, osim domaćina Antibesa, 
potvrdili Juventut Badalona, Varese (Italija), reprezentacija 
.Belgije, Andorra (pobjednik turnira prošle godine), San R.e- 
mp, i švicarski Vevey Još se čeka službena, pismena potvrda 
iz Šibenika, odakle će, kako je najavljeno na ažurnu obalu sti
ći reprezentacija županije. Istodobno će druga juniorska se
lekcija županije zaigrati u susjednoj Nici. zajedno s košarkaši- 
cama Šibenika

Inače, iz muškog košarkaškog kluba Šibenik već su potvr
dili svoj dolazak na turnir mladih kadeta uMarseille 2. i 3. svib
nja I tamo će otputovati dvije momčadi Šibenika Što se tiče 
šibenskih plivača, ima naznaka da bi oni mogli nastupiti na 
otvorenome prvenstvu Korzike u Bastiji, što je na programu 
početkom lipnja, neposredno pred start ljetne sezone u Hrvat
skoj _ ,

SPORTSKI SEMAFOR

ŽUPANIJSKA 
KOŠARKAŠKA LIGA

IPAK SE 
IGRA

Županijsko prvenstvo u ko
šarci za juniore ipak će se na 
»normalan« način privesti kra
ju. Tajnik ŽKS-a Milan Papeša 
nas je izvijestio da su dugova
nja klubova uglavnom podmi
rena, ili ima naznaka da će to 
tako biti, pa neće biti admini
strativnih odluka umjesto uta
kmica na parketu. Od utakmi
ca 5. kola, u svakoj je skupini 
odigrana po jedna. U A skupi
ni nisu odigrali Šibenik i Subi- 
ćevac, a Stari Grad je svladao 
kninskog Novodoba s 
1 16:61 (56:27). DOSK je u 
skupini B dobio dva boda bez 
igre, zbog odustajanja mom
čadi Svetog Josipa iz Ražina, 
a Dalmagradnja igrom, pobje
dom 70:42 (27:22) protiv Pri- 
moštena. Klub čija je senior
ska momčad početkom ove 
sezone odustala od igre u B-1 
ligi i dalje je, znači, aktivan.

- Izgubili smo seniorsku 
momčad, ali smo se koncetri- 
rali na mlađi pogon, od škole 
košarke do juniora - potvrdio 
nam je predsjednik kluba Pe
tar Dabro.

Ove nedjelje na programu 
bi trebalo biti posljednje, 6. 
kolo natjecanja po skupina
ma u županijskoj ligi juniora. 
Dalmagradnja već knjiži dva 
boda (i prvo mjesto u skupni) 
zbog odustajanja Sv. Josipa. 
U 9.30 će u dvorani osnovne 
škole Petra Krešimira IV. na 
Subićevcu suci podbaciti lop
tu među igračima Subićevca i 
Starog Grada, a potom će na 
parket juniori DOŠK-a (.Primo- 
štena. Novodob i Šibenik 
igrat će u kninskoj dvorani od 
10 sati.

B.J.

Visoka škola za turizam u Šibeniku 
Trg Andrije Hebranga 11, objavlju
je da se poništava Natječaj za 
popunjavanje slobodnih radnih 
mjesta, objavljen u Šibenskom lis
tu 17. siječnja 1998.godine.

KRAJ PRVOLIGAŠKE PRIČE

Košarkaši Šibenika porazom od Zagreba gotovo sigurno ispa
daju iz A-l lige; Igračice Stipe Bratića opet uspješne u produžeci- 
ma; Perkovicani srušili Garešnicu

NOGOMET, 18. kolo Prve lige: Šibenik - Samo
bor u nedjelju, 22. veljače u 15 sati na Šubićevcu

MALI NOGOMET, 17. kolo Prve lige: Modea De
setka - Croatia 4:7 (2:3).

Garešnica - Sportska dvorana, Gledatelja 250. 
Suci: Jadranko Grgona (Zagreb) i Željko Širić (Osi
jek). Delegat: Josip Pavina (Garešnica).

CROATIA: Obratov, Brajković, Mikas. Đaković 
1, Osibov 2, N. Tomičić 1, Jelovčić 3. Trener: Hrvoje 
Kek§z.

Žuti karton: Đaković.
LJESTVICA: 3. Croatia 16 10 1 5 1 13:76 31
1 8. kolo: utakmica Croatia - Uspinjača je odgo

đena.
VATERPOLO, 7. kolo Prve lige: Kvarner Express 

- Solaris u subotu, 21. veljače u Rijeci.
KOŠARKA (M), 22. kolo Pepsi A-1 lige: Šibenik 

-Zagreb 56:71 (29:33).
Dvorana na Baldekinu. Gledatelja 800. Suci: Du

bravko Muhvić (Karlovac) i Sreten Radović (Dubrov- 
nik)._Opunomoćenik HKS-a: Zubak (Zadar).

ŠIBENIK: Rimarčuk 3, Vanjak 10, Petričević, Je. 
Šarin 6, Klanac 16, Dedić 14, Matošin, Cvjetičanin 
7, Vidačak, Pivac, Jo. Šarin, Baradić. Trener: prof. 
Dražen Brajković.

Šibenik - osobne pogreške: 19, slobodna baca
nja: 10-15 (67%). ukupan šut iz igre: 20-59 (34%), 
šut za tri poena: 6-22 (27%), trice: Dedić i Klanac po 
2, Rimarčuk i Vanjak po 1.

LJESTVICA: 12. Šibenik 22 5 17 1487:1676
27 *

KOŠARKA (Z); 4. kolo »lige za doigravanje«: 
Montmontaža - Šibenik 73:75 (67:67, 60:60, 
30:29).

Zagreb - Sportska dvorana »Trešnjevka«. Gleda
telja 100. Suci: Kontrec (Varaždin) i Jovović (Velika 
Goripa).

ŠIBENIK: M. Vukičević 9, Pešić 6. Čakiji, B. Vuki- 
čević, M. Penđer, Štampalija, Knežević. Škegro 7. 
Matić, Savičević, Longin 33, Kvesić 20. Trener: Sti
pe Bralić.

Šibenik - slobodna bajanja: 5-8 (63%), trice: 6 
(M. Vukičević 3, Pešić 2 i Škegro 1).

5. kolo: Šibenik - Zadar 69:49 (28:29).
Dvorana na Baldekinu. Gledatelja 250. Suci: 

Darko.Busatto i Jure Odak. Opunomoćenik HKS-a: 
Matg Šerić (svi iz Splita).

ŠIBENIK: M. Vukičević. Pešić 6, Čakić. B. Vukiče
vić 6. M. Penđer. Štampalija 11, Knežević. Škegro 
1 6. Matić, Savičević. Longin 14, Kvesić 16. Trener: 
Stipg Bralić.

Šibenik - osobne greške: 14, slobodna bacanja: 
12-16 (75%). ukupan šut iz igrg: 25-58 (43%). šut 
za tri poena: 7-15 (47%). trice: Škegro 3. B. Vukiče
vić i Pešić po 2.

LJESTVICA: 2. Šibenik 15 11 4 1013:927 26
6. kolo: Gospić - Šibenik u subotu, 21. veljače 

na Velebnom.
Pripremio: B. JURAS

Na temelju članka 16, Uredbe o osnivanju 
Visoke škole za turizam u Šibeniku (NN br. 
40/97), privremeni dekan Visoke škole za 
turizam u Šibeniku

raspisuje

NATJEČAJ
za popunjavanje slobodnih radnih mjesta

1. TAJNIK
- 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme

2. VODITELJ RAČUNOVODSTVA
- 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme

3. VODITELJ STUDENTSKE REFERADE
- 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme

4. STUDENTSKI REFERENT - BLAGAJNIK
- 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme

5. ADMINISTRATIVNI TAJNIK
- 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme

Uvjeti za rad:

Ad. 1) - VSS, završen Pravni fakultet 
- tri godine radnog iskustva na poslovima 

voditelja općih i pravnih poslova
Ad. 2) - VSS, završen Ekonomski fakultet 

- dvije godine radnog iskustva na 
poslovima voditelja računovodstva 

- iskustvo u vođenju računovodstvenih 
poslova na računalu korištenjem 
računovodstvenih programskih paketa

Ad. 3) - SSS upravnog usmjerenja 
- dvije godine radnog iskustva na 

poslovima u svezi s organizacijom 
studentske referade 

- iskustvo u korištenju računala za poslove 
studentske referade

Ad. 4) - SSS ekonomskog smjera 
- jedna godina radnog iskustva 
- znanje rada na računalu 
- znanje daktilografije - daktilografska klasa 
- poznavanje blagajničkih poslova

Ad. 5) - SSS i jedna godina radnog iskustva na 
administrativnim poslovima

- poznavanje daktilografije - daktilografska 
klasa

- poznavanje obavljanja administrativnih 
poslova na računalu korištenjem tekst 
procesora

- poznavanje rada s elektroničkom poštom

Uz prijavu kandidati moraju priložiti:

- dokaz o državljanstvu
- kratak životopis
- uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi kazneni 

postupak
- uvjerenje o stručnoj spremi
- dokaz o radnom iskustvu

Prije izbora kandidata provjerit će se znanje rada na 
računalu i korištenja odgovarajućih programa 
prema navedenim utvrđenim uvjetima za rad.
Raspored testiranja objavit će se u petak. 6. 3. 1998., 
u 12.00 sati na oglasnoj ploči Visoke škole za turizam.
Obvezni probni rok traje 6 mjeseci.
Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta kandidati 
dostavljaju u roku od osam dana od dana objave 
natječaja u Šibenskom listu. Prijave se dostavljaju na 
adresu: Visoka škola za turizam u Šibeniku, Trg A, 
Hebranga 11, 22000 Šibenik.
Nepotpune prijave neće se uzimati u razmatranje.



VELIKi-MflU DJEČJI MASKENBAL

Ove je godine mnogo toga na Dječjem maskenbalu bilo u znaku svemirskih 
brodova / marsijanaca No. Mate Guhn ostao je vjeran tradicionalnoj maškari

Mali superman je 
ožednio i krijepi se 
čajem iz bočice 
kao uostalom i jedan mali 

dvorjanin ... Oba su žabi do 
ramena i mišu do koljena — 
a sve je to i još puno više bi
lo moguće na Velikom dječ
jem maskenbalu koji se pro
tekle nedjelje održao dvana
esti put za redom. Prema 
običaju, maškarana povor
ka najmlađih Šibenčana pr
vo se sakupila na Poljani, a 
potom se. predvođena cere- 
monijal-meštrom Matom 
Gulinom, šibenskim glum
cem. na poslijetku slila u 
športsku dvoranu na Balde- 
kinu.

Maškare najmlađih i naj
manjih Šibenčana male su 
samo po njihovim sudionici
ma. a velike po tome što su 
dugo godina kao jedina pri
redba u pokladnom razdbo- 
Iju čuvale tri desetljeća za
nemarenu tradiciju maška
ra u gradu. I ovaj put Dječji 
je maskenbal priredilo Kaza
lište u Šibeniku—Međunaro
dni dječji Festival, pod po
kroviteljstvom Gradskog i 
Županijskog poglavarstva i 
uz pomoć brojnih sponzo
ra. — Preživjeli smo. I godi
ne rata nisu prekinule ove 
naše male maškare. Prvi 
put okupili smo se 1986. i 
otad pa do danas zadržali 
smo provjerenu, i mislim 
najbolju koncepciju. Dovo-

Lik iz rAHce u zemlji čudesar susreo je cigančicu — i kutiju od deterdženta. Bliski susreti šarene 
vrste

dili smo svake godine naj
poznatije pjevače, pratio bi 
ih domaći sastav, a sudjelo
vala su i šibenska djeca — 
priča Željko Koloper-Keke, 
jedan od organizatora Dječ
jeg maskenbala, dok smo 
očekivali da glazbenici iz ši
benskog sastava »PapagaF 
lo« počnu sa sviranjem. Tra
dicionalno, na Dječjem ma
skenbalu pleše se barem 
do crtanog filma na TV-u, a 

ugodno je primijetiti da se 
iz godine u godinu i roditelji 
u pratnji djece sve više po
javljuju maškarani. Nakon 
dobra dva sata plesa, uz gla
zbenu podršku Šibenske na
rodne glazbe i mažoretkk 
nja. pjesmu zborova »Cvr
čak« i »Zdravo maleni« i na
stup manekena — marsija
naca iz Modne agencije 
»Leona izabrana je i najbo
lja maska ovogodišnjeg 

Dječjeg maskenbala. Mali 
dimnjačar, s crnom ćukom 
u ustima i minijaturnim ska
lama izvrsno je nosio svoju 
ulogu — odgovorno i 
ozbiljno, poput pravog. Ne
ka mu i ime ostane pod ma
škarom — kada je već javna 
tajna da stvarnih dimnjača
ra — u Šibeniku nema ni za 
lijek.

B. PERIŠA
(Snimio: R ROGER

IIVODOVOD I ODVODNJA" 
d.o.o. ŠIBENIK

RKO RISTE, POŽURITE, VRIJERIE ISTIČE, 
isključene uns rece mimoići.

RKO U DUGU OD 24.000.000 kn I VI IR1RTE UDJELU, OVO 

je pouounn priliko do gr se riješite, od 1. ozujkr 
TROŠKOVI P0R0UD0G UKLJUCEDJR U UODOOPSKRBRI 
5USTRVIZR05E *Iffi kuna.

DOLJE SPRIJEČITI... DEGO PLATITI TROŠKOVE 
D0DRT110G UKLJUClVflDJR!

Život i ruje tako crn —posebno kada te proglase najboljom maskom 
Dječjeg maskenbala

—--

Veseli karnevalski 
dani u Primoštenu

Usprkos činjenici što ove godine neće biti organizira
nih karnevalskih svečanosti na otvorenom za sve one. ko
ji će se do Pepelnice maskirati i uz to dobro zabaviti, u 
Primoštenu se tijekom vikenda do Pokladnog utorka orga
niziraju zabave.

Ove subote organizira se tzv. disco-maskenbal za sve 
mlađe i one, koji se vole zabaviti u »Aurori«. Početak pro- 
grama je standardan, od 22 sata, a najbolje maškarani 
posjetitelji bit će nagrađeni.

U nedjelju će se program odvijati na dva različita mje
sta, ali u isto vrijeme. Tako će mlađi svoju zabavu pronaći 
u »Olivi X« gdje se održavaju »Treće predizborne primo- 
štenske maškare« uz proglašenje najboljih maski.

Na depadansi »Mala Raduča« uz »Travellin band« oni' 
malo stariji doći će na svoje. Oba programa počinju u 20 : 
sati.

Za sve mališane vrtićke i školske dobi u osnovnoj školi 
će biti održan veliki dječji maskenbal Početak je u 18 sa
ti, a za najbolje masko osigurane su nagrade sponzora.

S. PANCIROV


